
KLUMPERS 

 

Het erve Klumpers, het stamhuis van alle Markelose Klumpers’en, gelegen in de Achterhoek nabij 

Markelo, lijkt gesticht te zijn in de 1e helft der 16e eeuw. 

 

  
 

Het erf is rond 1600 een eigendom van de familie Splinter op huis Oldenhof. In 1654 koopt het St. 

Geertruiden Gasthuis uit Deventer de boerderij voor 2160 goudgulden (of 3024 Karolingische gulden). 

Vòòr 1750 is het in eigendom gekomen van de bewoners. Er staat achter het erf nog een oude 

schaapskooi. 

Tot 1972 is het bewoond geweest door opeenvolgende families Klumpers; toen vertrok men wegens 

ruilverkaveling naar een nieuwe boerderij in het Markelosebroek. Sinds die tijd is het een 

woonboerderij. 

Een bekende familie Klumpers was de bakkersfamilie midden in het dorp. Men had er ook een 

beschuit- en roggebrood fabriek. De winkel werd later een supermarkt; thans een Dirk van den Broek 

vestiging.   

In 1947 waren er 251 personen in Nederland met de naam Klumpers en in 2007 301 personen. Er zijn 

ook andere niet-verwante families met deze naam. 

 

Voor meer informatie van de boerderij Klumpers zie op onze website onder historisch overzicht per 

pand: Buitengebied boerderijnr.  1.3.160  Klumpers 

 

Generatie I 
 

I.1 Berent CLUMPERS, landbouwer op Klumpers. 

Kinderen: 

1. Jan CLUMPERS, landbouwer op te Riet in dorp. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 04-04-1680 te Markelo met Eefse ter RIET, overleden 

1683 te Markelo. Dg. van Hermen te Riet. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 17-06-1683 te Markelo met Lubbeken CRABBENBOS, 

geboren circa 1660, begraven op 31-08-1729 te Markelo. Dg. van Hermen Crabbenbos. 

2. Hendrick CLUMPERS, landbouwer op Loos, overleden circa 1681. 

Gehuwd voor de kerk op 23-02-1679 te Markelo met Aeltjen op't LOE, geboren 

circa 1655, begraven op 06-05-1720 te Markelo. Dg. van Berent op't Loe en zij hertrouwt 

08-05-1681 te Markelo met Gerrit Crabbenbos. 
3. Derck CLUMPERS (zie II.6). 

4. Jan CLUMPERS, landbouwer op Rietman. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 17-07-1681 te Markelo met Grietjen RIETMANS, 

overleden circa 1685. Dg. van Evert Rietmans. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 03-10-1686 te Markelo met Jenneken LEUVELING, 

begraven op 29-01-1688 te Markelo. Dg. van Engelbert Leuveling en zij overleed in de 

kraam. 



 

Generatie II 
 

II.6 Derck CLUMPERS, landbouwer op Klumpers, begraven op 04-01-1692 te Markelo, zoon 

van Berent CLUMPERS (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk op 17-07-1681 te Markelo met Marie VOLCKING, geboren circa 

1660, begraven op 12-11-1731 te Markelo. Dg. van Berend Volckering. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken CLUMPERS (zie III.2). 

2. Berend CLUMPERS, gedoopt op 13-01-1684 te Markelo, begraven op 07-07-1684 

te Markelo, 176 dagen oud. 

3. kind CLUMPERS, geboren te Markelo, gedoopt op 23-08-1685 te Holten. 

4. Berend CLUMPERS, gedoopt op 28-08-1687 te Markelo. 

5. Janna CLUMPERS, gedoopt op 21-04-1689 te Markelo. 

6. Marie CLUMPERS, gedoopt op 27-04-1690 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 15-10-1713 te Markelo met Hermen 

NIEUAMSEN. 

 Marie Volcking hertrouwt 18-09-1692 te Markelo met Egbert op de LANGSTRAETE, 

landbouwer op Klumpers. Zn. van Gerrit op de Langstraete. 

Uit dit tweede huwelijk: 

7. Dercksken CLUMPERS, gedoopt op 18-03-1694 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 28-04-1715 te Markelo met Lambert 

LEUVELING, landbouwer op Groot Leuvelink, gedoopt 02-1684 te Markelo. Zn. van 

Hermen Leuveling. 
8. Gerritjen CLUMPERS, gedoopt op 02-02-1696 te Markelo, overleden na 1748. 

9. Berent CLUMPERS, gedoopt op 14-01-1698 te Markelo. 

10. Stijntjen CLUMPERS, gedoopt op 12-03-1699 te Markelo. 

 

Generatie III 
 

III.2 Jenneken CLUMPERS, gedoopt op 22-10-1682 te Markelo, dochter van Derck 

CLUMPERS (zie II.6) en Marie VOLCKING. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 25-12-1707 te Markelo met Jan op de 

LANGSTRATE, landbouwer op Klumpers. Zn. van Gerrit op de Langstraete. 

Uit dit huwelijk: 

1. Stijntjen KLUMPERS, gedoopt op 24-07-1708 te Markelo. 

2. Derck KLUMPERS, gedoopt op 22-09-1709 te Markelo, overleden jong. 

3. Gerrit KLUMPERS, gedoopt op 23-08-1711 te Markelo. 

4. Geertruid KLUMPERS, gedoopt op 11-09-1712 te Markelo. 

5. Egbert KLUMPERS, gedoopt op 16-12-1713 te Markelo, overleden jong. 

6. Derck KLUMPERS (zie IV.6). 

7. Egbert KLUMPERS, gedoopt 1717 te Markelo, overleden jong. 

8. Berend KLUMPERS, gedoopt op 25-06-1719 te Markelo, overleden jong. 

9. Egbert KLUMPERS, gedoopt op 28-09-1721 te Markelo. 

10. Berend KLUMPERS, landbouwer op Rietman in Elsen, gedoopt op 24-10-1723 te 

Markelo, overleden circa 1757 te Elsen. Hij was voor zijn huwelijk knecht op Effink in 

Elsen. 
Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 06-10-1752 te Markelo met Geeske 

WOLTERS, 30 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 19-04-1722 te Rijssen. Dg. van 

Hendrik Wolters in Elsen en zij hertrouwt 15-04-1758 te Markelo met Jan Hendrick Smits. 
 

Generatie VI 
 

IV.6 Derck KLUMPERS, landbouwer op Klumpers, gedoopt op 03-02-1715 te Markelo, 

overleden circa 1757 te Markelo. Zoon van Jan op de LANGSTRATE, landbouwer op 



Klumpers, en Jenneken CLUMPERS (zie III.2). 
  In 1758 wordt er een maagscheiding opgemaakt wegens het overlijden van Derk Klumpers. De weduwe 

Geertruit Baan/Bode zal hertrouwen met Jan Smit. De nagelaten kinderen zijn Jenneken, Jan, Egbert, 

Jannes en Janna. 
De kinderen krijgen elk f 200,- voor vaderlijke goed, behalve Egbert die in verband met een ongemak 

aan zijn linker hand f 300,- toekomt. 
De 2 dochters komt nog toe een twilbuiren onder- en bovenbedde met 4 kussens en peuluwe, 5 paar 

lakens, 5 paar kussenslopen, 5 stukjes smaldoek van 10 elle lanck, 15 elle breeddoek, 10 elle pellen, een 

bruidskleet, een 2-jarig peerd, een koebeest en een kiste. De zonen bovenden nog een gust beest, een 

3-jarig peerd óf f 50,-, een kiste en een behoorlijk kleet.  
Gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 04-01-1742 te Wijhe met Geertruit BODE, 26 

jaar oud, gedoopt op 24-11-1715 te Markelo. Dg. van Jan Bode; zij was voor haar huwelijk 

dienstmeid in Wijhe. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken KLUMPERS, geboren circa 1745 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 19-11-1768 te Markelo met Harmen DIJKINK, 

landb./tapper op Helmich/1780 gezworene in de markte, geboren circa 1745 te 

Markelo, overleden circa 1804 te Markelo. Zn. van Berend Dijkink. 

2. Jan KLUMPERS (zie V.3). 

3. Egbert KLUMPERS, gedoopt op 16-01-1752 te Markelo, overleden circa 1800. Hij 

was ongehuwd en had een ongemak aan zijn linkerhand. 
In 1799 laat de ongehuwde Egbert zijn testament opmaken. Zijn erfgenaam is zijn broer Jan 

Klumpers. De zoon van Jan, genaamd Derk, komt toe zijn kist, kleederen en lijfstoebehoor. De 

Gereformeerde Diacony van Markelo krijgt f 25,-. 
4. Jannes KLUMPERS (zie V.6). 

5. Janna KLUMPERS (zie V.9). 

Geertruit Bode hertrouwt 15-04-1758 te Markelo met Jan Smits, ged. 28-10-1731 te 

Markelo en ovl. op 06-10-1796. Zn. van Derck Cusbelt op Smit.  
In 1776 laat Jan Smit nu Klumpers zijn testament opmaken. Hij stelt tot eenige en universele erfgenaam 

aan zijn stiefzoon Jan Klumpers en zijn aanstaande bruid Geertruid Effink. Testators (half)broeders 

Arend en Jurrien Smit komt ieder f 6,- toe en zijn zuster Aaltjen getrouwd aan Gerrit Krayenbeld ook f 

6,-. Aan zijn nigt Berendina Rietmans, dogter van wijlen zijn halfbroeder (Jan-) Hendrik Smit f 6,- en 

aan de kinderen van wijlen zijn halfsuster Janna Smit ook f 6,- in egale porties te verdelen. 

 

Generatie V 
 

V.3 Jan KLUMPERS, landbouwer op Klumpers/schutter in de markte, geboren circa 1748 te 

Markelo, overleden circa 1802 te Markelo, zoon van Derck KLUMPERS (zie IV.6) en 

Geertruit BODE. 

Gehuwd voor de kerk op 20-09-1776 te Markelo met Getruid EFFINK, 20 jaar oud, geboren 

te Stokkum, gedoopt op 09-05-1756 te Markelo, overleden op 02-07-1820 te Markelo op 

64-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Effink in Stokkum. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dina KLUMPERS, gedoopt op 20-07-1777 te Markelo. 

2. Jenneken KLUMPERS, gedoopt op 07-02-1779 te Markelo, overleden op 

20-12-1856 te Herike op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 12-07-1801 te Markelo met Harmen 

IMMINK, 35 jaar oud, landbouwer op Immink in Herike, geboren te Herike, gedoopt 

op 04-08-1765 te Markelo, overleden op 12-06-1822 te Herike op 56-jarige leeftijd. 
Zn. van Jan Imming. 

3. Janna KLUMPERS, gedoopt op 02-12-1781 te Markelo, overleden jong. 

4. Derk KLUMPERS (zie VI.5). 

5. Garrit KLUMPERS, gedoopt op 18-12-1785 te Markelo, overleden jong. 

6. Janna KLUMPERS, gedoopt op 18-12-1785 te Markelo, overleden op 24-10-1838 te 

Stokkum op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 09-05-1807 te Markelo met haar neef 



Harmen ROELVINK, 22 jaar oud, landb. op Roelvink en 1820 naar Effink, geboren 

te Stokkum, gedoopt op 01-05-1785 te Markelo, overleden op 13-10-1861 te Markelo 

op 76-jarige leeftijd, zoon van Hendrik ROELVINK, landbouwer op Roelvink in 

Stokkum, en Janna KLUMPERS (zie V.9). 

7. Garrit Jan KLUMPERS (zie VI.9). 

8. Garrit KLUMPERS (zie VI.11). 

9. Jan Hendrik KLUMPERS, geboren op 19-06-1793 te Markelo, overleden jong. 

10. Jan Hendrik KLUMPERS (zie VI.14). 

11. Egbert KLUMPERS (zie VI.16). 

 

V.6 Jannes KLUMPERS, landbouwer op Groot Leuvelink, gedoopt op 08-06-1755 te Markelo, 

overleden op 12-06-1840 te Markelo op 85-jarige leeftijd, zoon van Derck KLUMPERS (zie 

IV.6) en Geertruit BODE. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 13-09-1782 te Markelo met Harmina 

WIEMERINK, 21 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 12-04-1761 te Markelo, overleden 

op 21-02-1825 te Markelo op 63-jarige leeftijd. Dg. van Garrit Wiemering in Herike en wed. van 

Egbert Bode. 
Uit dit huwelijk: 

1. Egbert KLUMPERS, landbouwer op Groot Leuvelink, gedoopt op 06-06-1784 te 

Markelo, overleden op 09-03-1858 te Markelo op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 04-12-1812 te Goor met Willemina 

KERKEMEYER, 31 jaar oud, gedoopt op 25-03-1781 te Markelo, overleden op 

01-08-1843 te Markelo op 62-jarige leeftijd. Dg. van Theunis Kerkemeyer op Volkerink. 

2. Dina KLUMPERS, gedoopt op 12-11-1786 te Markelo, overleden op 18-07-1843 te 

Markelo op 56-jarige leeftijd. Zij huwt op dezelfde dag als haar broer Egbert. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-12-1812 te Goor met Gerrit Hendrik 

KERKEMEYER, 29 jaar oud, landbouwer op Volkerink, gedoopt op 18-05-1783 te 

Markelo, overleden op 10-02-1846 te Markelo op 62-jarige leeftijd. Zn. van Theunis 

Kerkemeyer of Ziggers. 
3. Garrit Jan KLUMPERS, gedoopt op 22-03-1789 te Markelo, overleden jong. 

4. Garrit KLUMPERS (zie VI.23). 

5. Jan KLUMPERS (zie VI.25). 

 

V.9 Janna KLUMPERS, geboren circa 1757 te Markelo, dochter van Derck KLUMPERS (zie 

IV.6) en Geertruit BODE. 

Gehuwd voor de kerk op 19-09-1778 te Markelo met Hendrik ROELVINK, landbouwer op 

Roelvink in Stokkum, geboren circa 1745 te Stokkum. Zn. van Hermen Roelving. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmen ROELVINK, landb. op Roelvink en 1820 naar Effink, geboren te Stokkum, 

gedoopt op 01-05-1785 te Markelo, overleden op 13-10-1861 te Markelo op 76-jarige 

leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 09-05-1807 te Markelo met zijn nicht 

Janna KLUMPERS, 21 jaar oud, gedoopt op 18-12-1785 te Markelo, overleden op 

24-10-1838 te Stokkum op 52-jarige leeftijd. Dochter van Jan KLUMPERS (zie V.3) 

en Getruid EFFINK. 

 

Generatie VI 
 

VI.5 Derk KLUMPERS, landbouwer op Klumpers, gedoopt op 04-05-1783 te Markelo, overleden 

op 03-11-1842 te Markelo op 59-jarige leeftijd, zoon van Jan KLUMPERS (zie V.3) en 

Getruid EFFINK. 

Gehuwd voor de kerk circa 1810 met Grietjen LEUVELINK, gedoopt op 22-11-1778 te 

Markelo, overleden op 30-01-1839 te Markelo op 60-jarige leeftijd. Dg. van Egbert Bode op 

Leuvelink. 
Uit dit huwelijk: 



1. ongedoopt kind KLUMPERS, geboren 03-1811 te Markelo, overleden op 

11-03-1811 te Markelo. 

2. Johanna KLUMPERS, geboren op 17-11-1812 te Markelo, overleden op 22-06-1872 

te Markelo op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 12-03-1835 te Markelo met Derk RIETMAN, 28 

jaar oud, landb. op Rietman-Hutteman/lid gemeenteraad/lid comm.markeverdeling, 

geboren op 06-12-1806 te Markelo, overleden op 20-09-1884 te Markelo op 77-jarige 

leeftijd. Zn. van Harmanus Rietman. 

3. Engbert KLUMPERS (zie VII.4). 

 

VI.9 Garrit Jan KLUMPERS, landb./tapper op Helmich, gedoopt op 16-03-1788 te Markelo, 

overleden op 22-11-1869 te Markelo op 81-jarige leeftijd. Zoon van Jan KLUMPERS (zie 

V.3) en Getruid EFFINK. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 17-04-1817 te Goor met zijn achternicht Jenneken 

DIJKINK, 16 jaar oud, geboren op 15-11-1800 te Ambt Delden, overleden op 28-04-1830 te 

Markelo op 29-jarige leeftijd. Dg. van tapper Gerrit Jan Dijkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna KLUMPERS, geboren op 21-02-1818 te Markelo, overleden op 24-07-1880 

te Goor op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 12-09-1850 te Markelo met Hermannus van 

DIJK, commies Rijks Belastingen, geboren circa 1814 te Olst, overleden op 

18-03-1866 te Olst. Zn. van Boldewijn van Dijk. 

Gehuwd (2) op 50-jarige leeftijd op 30-01-1869 te Goor met Hermanus NIJKAMP, 

54 jaar oud, grofsmid, geboren op 28-11-1814 te Goor, overleden op 05-04-1875 te 

Goor op 60-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Nijkamp en wed. van Anna Willemina 

Hentzbergen. 
2. Jan Hendrik KLUMPERS (zie VII.10). 

3. Aaltjen KLUMPERS, geboren op 09-05-1823 te Markelo, overleden op 08-02-1914 

te Markelo op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 08-03-1849 te Markelo met Gerrit Jan 

SPENKELINK, 39 jaar oud, Commies Rijks Belastingen/cafehouder de Zwaan, 

geboren op 06-02-1810 te Goor, overleden op 06-12-1865 te Markelo op 55-jarige 

leeftijd. Zn. van Andries Spenkelink en wed. van Jannetjen Assenberg. 

4. Gerrit KLUMPERS, geboren op 27-02-1827 te Markelo, overleden op 27-05-1863 

te Markelo op 36-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Jan KLUMPERS, landb. op Philipsborg in Herike/1882 naar Goor, geboren op 

22-01-1830 te Markelo, overleden op 28-11-1899 te Goor op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 07-04-1864 te Markelo met Jenneken HOEVINK, 

36 jaar oud, geboren op 23-09-1827 te Herike, overleden op 05-03-1898 te Goor op 

70-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hoevink. 

 

VI.11 Garrit KLUMPERS, landb. op Roos/Roesink in Elsen, gedoopt op 05-09-1790 te Markelo, 

overleden op 02-06-1870 te Elsen op 79-jarige leeftijd, zoon van Jan KLUMPERS (zie V.3) 

en Getruid EFFINK. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 14-08-1813 te Goor met Janna ROESINK, 22 jaar oud, 

geboren te Elsen, gedoopt op 13-02-1791 te Rijssen, overleden op 15-04-1860 te Elsen op 

69-jarige leeftijd. Dg. van Garrit Roesink in Elsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna KLUMPERS, geboren op 23-01-1815 te Elsen, overleden op 24-11-1865 te 

Rijssen op 50-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 34-jarige leeftijd op 24-10-1849 te Rijssen met Willem ter AVEST, 

27 jaar oud, geboren op 16-01-1822 te Rijssen, overleden op 23-09-1857 te Rijssen op 

35-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit ter Avest. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 04-11-1858 te Rijssen met Gerrit ALTENA, 28 

jaar oud, geboren op 14-12-1829 te Markelo, overleden op 27-01-1892 te Ypelo 



(Wierden) op 62-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Altena en hij hertrouwt 18-10-1873 te 

Rijssen met Jenneken Klein Spenkelink. 
2. Gerrit Hendrik KLUMPERS, geboren op 28-02-1816 te Elsen, overleden op 

11-11-1816 te Elsen, 257 dagen oud. 

3. Gerrit Hendrik KLUMPERS, geboren op 20-09-1817 te Elsen, overleden op 

16-12-1817 te Elsen, 87 dagen oud. 

4. Gerrit Jan KLUMPERS, landbouwer op Roos, geboren op 24-10-1818 te Elsen, 

overleden op 11-05-1894 te Elsen op 75-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Gerrit Hendrik KLUMPERS, geboren op 04-05-1822 te Elsen, overleden op 

22-08-1822 te Elsen, 110 dagen oud. 

6. Jan Hendrik KLUMPERS (zie VII.24). 

7. Gerritdina KLUMPERS, geboren op 19-07-1826 te Elsen, overleden op 04-03-1892 

te Elsen op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 04-07-1850 te Markelo met Jan Hendrik 

DANNEBERG, 36 jaar oud, landb. op Rietman/Hutteman, geboren op 11-05-1814 te 

Elsen, overleden op 25-07-1882 te Elsen op 68-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Danneberg. 
8. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 04-10-1833 te Elsen, overleden op 

04-10-1833 te Elsen, 0 dagen oud. 

 

VI.14 Jan Hendrik KLUMPERS, landb. op Wissinkbroek in Markelosebroek, geboren op 

12-02-1796 te Markelo, overleden op 17-10-1842 te Markelerbroek op 46-jarige leeftijd, zoon 

van Jan KLUMPERS (zie V.3) en Getruid EFFINK. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 02-07-1833 te Markelo met Hendrika SCHURINK, 19 jaar 

oud, geboren op 21-01-1814 te Verwolde, overleden op 17-12-1889 te Verwolde op 75-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Schurink en zij hertr. 21-09-1843 te Markelo met Jan Willem Goorman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dirk Jan KLUMPERS (zie VII.29). 

2. Hermannus KLUMPERS (zie VII.31). 

3. Geertruid KLUMPERS, geboren op 15-12-1838 te Markelerbroek, overleden op 

16-12-1910 te Diepenheim op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 18-10-1871 te Diepenheim met Berend Jan 

HIDDERS, landbouwer te Diepenheim, geboren 08-11-1850 te Diepenheim, 

overleden op 07-07-1903 te Diepenheim. Zn. van Arend Jan Hidders. 

4. Hermina Johanna KLUMPERS, geboren op 05-10-1840 te Markelerbroek, 

overleden op 26-10-1911 te Laren op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-11-1870 te Gorssel met Jan Hendrik 

MEMELINK, 39 jaar oud, geboren op 02-08-1831 te Almen, overleden op 

07-04-1908 te Laren op 76-jarige leeftijd. Zn. van schoenmaker Gerrit Jan Memelink. 

 

VI.16 Egbert KLUMPERS, landbouwer op Luuks in Dijkerhoek, geboren op 15-06-1798 te 

Markelo, overleden op 19-12-1854 te Markelo op 56-jarige leeftijd, zoon van Jan 

KLUMPERS (zie V.3) en Getruid EFFINK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 11-05-1826 te Markelo met Geertruid BUSSINK, 25 jaar 

oud, geboren op 24-01-1801 te Markelo, overleden op 17-06-1843 te Markelo op 42-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Bussink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik KLUMPERS (zie VII.37). 

2. Jenneken KLUMPERS, geboren op 09-10-1829 te Markelo, overleden op 

26-12-1897 te Markelo op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-12-1854 te Markelo met Hendrik Jan 

HONDEVELD, 26 jaar oud, landbouwer op Hondeboer in Dijkerhoek, geboren op 

26-02-1828 te Stokkum, overleden op 07-09-1901 te Markelo op 73-jarige leeftijd. Zn. 

van Gerrit Hondeveld. 
3. Gerridina KLUMPERS, geboren op 04-03-1832 te Markelo, overleden op 



22-01-1901 te Markelo op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 23-11-1854 te Markelo met Hendrik Jan GREVEN, 

34 jaar oud, landb. op Gelkink en 1860 naar Lamtink in Dijkerhoek, geboren op 

18-12-1819 te Stokkum, overleden op 26-01-1901 te Markelo op 81-jarige leeftijd. Zn. 

van Arend Jan Greven. 
4. Gerrit Hendrik KLUMPERS, geboren op 03-03-1834 te Markelo, overleden op 

26-09-1835 te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

5. Geertruid KLUMPERS, geboren op 24-07-1836 te Markelo, overleden op 

27-03-1920 te Herike op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 02-11-1863 te Markelo met Willem SLIGMAN, 

32 jaar oud, landbouwer op Thijink, geboren op 24-01-1831 te Borculo, overleden op 

15-10-1870 te Herike op 39-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Sligman. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 02-10-1871 te Markelo met Jan Willem 

IKKINK, 30 jaar oud, landbouwer op Thijink, geboren op 06-12-1840 te Beusbergen, 

overleden op 26-02-1923 te Herike op 82-jarige leeftijd. Zn. van Jan Ikkink. 

6. Hendrik Jan KLUMPERS (zie VII.47). 

7. Dirk Hendrik KLUMPERS (zie VII.50). 

 

VI.23 Garrit KLUMPERS, landb. op Velthuisken op de Borkeld, gedoopt op 21-03-1790 te 

Markelo, overleden op 19-01-1869 te Borkeld op 78-jarige leeftijd. Zoon van Jannes 

KLUMPERS (zie V.6) en Harmina WIEMERINK. Garrit is opgeroepen voor het leger van 

Napoleon en was in de 87e cohorte. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-10-1814 te Rijssen met Janna HUISKEN, 19 jaar oud, 

geboren op 16-01-1795 te Borkeld, gedoopt op 18-01-1795 te Holten, overleden op 

14-07-1865 te Borkeld op 70-jarige leeftijd. Dg. van Jan Huisken. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen KLUMPERS (zie VII.52). 

2. Jenneken KLUMPERS, geboren op 04-01-1818 te Borkeld, overleden op 

16-02-1819 te Borkeld op 1-jarige leeftijd. 

3. Jenneken KLUMPERS, geboren op 02-02-1820 te Borkeld, overleden op 

10-05-1857 te Borkeld op 37-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 25-05-1838 te Markelo met Frederik WELMER, 25 

jaar oud, landb. op Witten op de Borkeld, geboren op 16-10-1812 te Gorssel, 

overleden op 19-10-1872 te Borkeld op 60-jarige leeftijd. Zn. van Berent Welmer en hij 

hertrouwt 29-10-1857 te Markelo met Jenneken Slots. 
4. Aaltjen KLUMPERS, geboren op 17-04-1822 te Borkeld, overleden op 20-01-1892 

te Markelo op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 10-08-1846 te Markelo met Jan Harmen LONINK, 

29 jaar oud, landbouwer op Groot Leuvelink, geboren op 30-10-1816 te Markelo, 

overleden op 02-07-1903 te Markelo op 86-jarige leeftijd. Zn. van Berent Lonink en wed. 

van Geertruid Kerkemeyer. 
5. Arend Jan KLUMPERS, boerwerker, geboren op 24-07-1824 te Borkeld, overleden 

op 06-10-1855 te Borkeld op 31-jarige leeftijd. 

6. Geertruy KLUMPERS, geboren op 11-02-1827 te Borkeld, overleden op 

24-03-1909 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 25-09-1856 te Markelo met Hendrik Jan KLEIN 

HEERDINK, 28 jaar oud, landb. op Koeversbroek/Straalman, geboren op 

08-02-1828 te Groot Dochteren (Laren), overleden op 24-04-1896 te Markelo op 

68-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Klein Heerdink. 

7. Gerrit Jan KLUMPERS (zie VII.63). 

 

VI.25 Jan KLUMPERS, schaapherder/landb. op Sekplas, geboren op 24-01-1793 te Markelo, 

overleden op 22-11-1849 te Markelo op 56-jarige leeftijd, zoon van Jannes KLUMPERS (zie 

V.6) en Harmina WIEMERINK. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 13-09-1832 te Markelo met Willemina NIJKAMP, 19 jaar 



oud, geboren op 08-12-1812 te Markelo, overleden op 18-02-1886 te Markelo op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van Albert Nijkamp; zij was voor haar huwelijk meid op Groot Leuvelink.  

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen KLUMPERS, landbouwer, geboren op 06-03-1833 te Markelo, 

overleden op 23-09-1919 te Markelo op 86-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Albert Jan KLUMPERS (zie VII.66). 

3. Jannes KLUMPERS, landbouwer, geboren op 25-02-1837 te Markelo, overleden op 

20-06-1897 te Markelo op 60-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Johanna Hermina KLUMPERS, geboren op 10-12-1840 te Markelo, overleden op 

02-04-1895 te Stokkum op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 05-12-1867 te Markelo met Mannes HIDDERS, 23 

jaar oud, landb. op Meyers in Stokkumerbroek, geboren op 29-11-1844 te Stokkum, 

overleden op 05-07-1912 te Stokkumerbroek op 67-jarige leeftijd. Zn. van Derk Hendrik 

Hidders. 
5. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 26-12-1849 te Markelo, overleden op 

26-12-1849 te Markelo, 0 dagen oud. 

 

Generatie VII 
 

VII.4 Engbert KLUMPERS, landbouwer op Klumpers, geboren op 31-10-1817 te Markelo, 

overleden op 15-11-1887 te Markelo op 70-jarige leeftijd, zoon van Derk KLUMPERS (zie 

VI.5) en Grietjen LEUVELINK. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 19-11-1835 te Markelo met Johanna Hendrika 

KERKEMEYER, 18 jaar oud, geboren op 10-07-1817 te Markelo, overleden op 04-02-1848 

te Markelo op 30-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Kerkemeyer. 

Gehuwd (2) op 30-jarige leeftijd op 05-10-1848 te Markelo met Janna ELKINK, 22 jaar oud, 

geboren op 04-11-1825 te Markelo, overleden op 26-07-1865 te Markelo op 39-jarige leeftijd. 
Dg. van Arend Elkink. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 05-02-1837 te Markelo, overleden op 

05-02-1837 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. Derk KLUMPERS, geboren op 28-08-1838 te Markelo, overleden op 08-08-1839 te 

Markelo, 345 dagen oud. 

3. Gerrit Jan KLUMPERS (zie VIII.3). 

4. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 15-12-1843 te Markelo, overleden op 

15-12-1843 te Markelo, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 18-06-1845 te Markelo, overleden op 

18-06-1845 te Markelo, 0 dagen oud. 

6. Derk Hendrik KLUMPERS, geboren op 03-09-1846 te Markelo, overleden op 

17-01-1847 te Markelo, 136 dagen oud. 

7. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 14-01-1848 te Markelo, overleden op 

14-01-1848 te Markelo, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

8. Jan Hendrik KLUMPERS (zie VIII.9). 

9. Hendrine KLUMPERS, geboren op 08-05-1851 te Markelo, overleden op 

12-02-1912 te Beusbergen op 60-jarige leeftijd. Zij huwt op dezelfde dag als haar broer 

Jan Hendrik. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 08-05-1873 te Markelo met Berend Jan 

MORSMAN, 30 jaar oud, landbouwer op Morsman, geboren op 12-01-1843 te 

Beusbergen, overleden op 03-05-1904 te Beusbergen op 61-jarige leeftijd. Zn. van 

Arend Jan Morsman. 
10. Derk KLUMPERS, geboren op 06-12-1853 te Markelo, overleden op 09-10-1859 te 

Markelo op 5-jarige leeftijd. 

11. Arend Jan KLUMPERS (zie VIII.14). 

12. Jan Harmen KLUMPERS (zie VIII.16). 



13. Gerritdina KLUMPERS, geboren op 22-11-1861 te Markelo, overleden op 

04-06-1919 te Markelo op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 16-05-1885 te Markelo met Jan Hendrik WISSINK, 

30 jaar oud, landbouwer op Wissink, geboren op 02-03-1855 te Markelo, overleden op 

19-02-1929 te Markelo op 73-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Wissink. 

14. Jan KLUMPERS, landbouwer, geboren op 22-05-1865 te Markelo, overleden op 

08-12-1923 te Markelo op 58-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VII.10 Jan Hendrik KLUMPERS, logementhouder op Helmich, geboren op 29-12-1819 te 

Markelo, overleden op 17-08-1870 te Markelo op 50-jarige leeftijd. Hij is verongelukt met paard 

en wagen. Zoon van Garrit Jan KLUMPERS (zie VI.9) en Jenneken DIJKINK. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 26-05-1851 te Markelo met Hendrika HAVERSLAG, 30 

jaar oud, geboren op 02-02-1821 te Holten, overleden op 23-10-1869 te Markelo op 48-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Haverslag en wed. van Teunis Zwiersen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerridina Johanna Tonia KLUMPERS, geboren op 05-06-1852 te Markelo, 

overleden op 09-05-1909 te Den Ham op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-01-1875 te Den Ham met Jansen MEYER, 28 

jaar oud, grutter, geboren op 01-02-1846 te Den Ham, overleden op 18-02-1928 te 

Den Ham op 82-jarige leeftijd. Zn. van winkelier Gerrit Meyer. 

2. Jan KLUMPERS, geboren op 25-01-1854 te Markelo, overleden op 02-06-1855 te 

Markelo op 1-jarige leeftijd. 

3. Jan KLUMPERS (zie VIII.24). 

 

VII.24 Jan Hendrik KLUMPERS, landbouwer op Immink in Herike, geboren op 04-07-1823 te 

Elsen, overleden op 27-04-1884 te Herike op 60-jarige leeftijd, zoon van Garrit 

KLUMPERS (zie VI.11) en Janna ROESINK. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 18-02-1864 te Markelo met Harmina Johanna IMMINK, 

26 jaar oud, geboren op 19-02-1837 te Herike, overleden op 09-04-1904 te Herike op 

67-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Immink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan KLUMPERS, geboren op 03-03-1866 te Borkeld (Holten), overleden op 

28-06-1866 te Borkeld, 117 dagen oud. 

2. Gerritdina Johanna KLUMPERS, geboren op 04-07-1867 te Borkeld (Holten), 

overleden op 08-05-1871 te Herike op 3-jarige leeftijd. 

3. Jan Hendrik KLUMPERS, geboren op 23-07-1869 te Herike, overleden op 

28-08-1869 te Herike, 36 dagen oud. 

4. Jan Hendrik KLUMPERS, geboren op 27-11-1870 te Herike, overleden op 

06-02-1871 te Herike, 71 dagen oud. 

5. Gerrit Jan KLUMPERS, geboren op 16-03-1874 te Herike, overleden op 

20-05-1874 te Herike, 65 dagen oud. 

6. Jan Hendrik KLUMPERS, geboren op 04-03-1876 te Herike, overleden op 

26-03-1876 te Herike, 22 dagen oud. 

7. Jan Hendrik KLUMPERS (zie VIII.33). 

 

VII.29 Dirk Jan KLUMPERS, geboren op 10-09-1834 te Markelerbroek, overleden op 11-12-1870 

te Herike op 36-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik KLUMPERS (zie VI.14) en Hendrika 

SCHURINK. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 30-05-1870 te Markelo met Jenneken OLDENHOF, 22 jaar 

oud, geboren op 08-09-1847 te Herike, overleden op 05-04-1896 te Rijssen op 48-jarige 

leeftijd. Dg. van stroodekker Jan Hendrik Oldenhof. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dirk Jan KLUMPERS (zie VIII.35). 

 

VII.31 Hermannus KLUMPERS, landbouwer in Verwolde, geboren op 12-03-1837 te 



Markelerbroek, overleden op 04-11-1915 te Laren op 78-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Hendrik KLUMPERS (zie VI.14) en Hendrika SCHURINK. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 16-05-1874 te Laren met Arendina HEUTEN, 24 jaar oud, 

geboren op 20-02-1850 te Stokkum, overleden op 19-10-1901 te Verwolde op 51-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Harmen Heuten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem KLUMPERS, geboren circa 1884 te Laren, overleden op 07-02-1956 te 

Zutphen. 

Gehuwd op 30-04-1910 te Laren met Reintje HARKINK, geboren circa 1887 te 

Laren. Dg. van Reint Harkink. 

 

VII.37 Jan Hendrik KLUMPERS, landbouwer op Luuks, geboren op 28-03-1827 te Markelo, 

overleden op 13-01-1892 te Markelo op 64-jarige leeftijd, zoon van Egbert KLUMPERS (zie 

VI.16) en Geertruid BUSSINK. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 26-02-1857 te Markelo met Hendrika STOELHORST, 27 

jaar oud, geboren op 02-06-1829 te Markelo, overleden op 29-11-1888 te Markelo op 

59-jarige leeftijd. Dg. van Wolter Stoelhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Egberdina Johanna KLUMPERS, geboren op 13-10-1858 te Markelo, overleden op 

15-01-1921 te Beusbergen op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 04-11-1882 te Markelo met Gerrit Jan VEDDERS, 

34 jaar oud, landbouwer op de Bute, geboren op 29-08-1848 te Beusbergen, overleden 

op 24-01-1899 te Beusbergen op 50-jarige leeftijd. Zn. van Anthony Vedders. 

2. Willem KLUMPERS (zie VIII.41). 

3. Gerritdina KLUMPERS, geboren op 03-02-1866 te Markelo, overleden op 

23-08-1900 te Markelo op 34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 22-01-1887 te Markelo met Gerrit Hendrik 

ALTENA, 23 jaar oud, landb. op Wissink in Achterhoek, geboren op 21-12-1863 te 

Markelo, overleden op 07-04-1940 te Markelo op 76-jarige leeftijd. Zn. van Engbert 

Altena en hij hertr. in 1901 met Arendina Hoevink. 
 

VII.47 Hendrik Jan KLUMPERS, landbouwer op Rensink in Beusbergen, geboren op 29-03-1840 

te Markelo, overleden op 31-07-1899 te Beusbergen op 59-jarige leeftijd. Hij is verongelukt met 

paard en wagen. Zoon van Egbert KLUMPERS (zie VI.16) en Geertruid BUSSINK. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 09-04-1868 te Markelo met Geertrui VOORTS, 21 jaar 

oud, geboren op 27-04-1846 te Beusbergen, overleden op 07-05-1870 te Beusbergen op 

24-jarige leeftijd. Dg. van Willem Voorts. 

Gehuwd (2) op 30-jarige leeftijd op 01-08-1870 te Markelo met Hermina OOLBRINK, 22 

jaar oud, geboren op 15-07-1848 te Beusbergen, overleden op 14-06-1902 te Beusbergen op 

53-jarige leeftijd. Dg. van Jan Oolbrink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Willem KLUMPERS, geboren op 09-08-1869 te Beusbergen, overleden op 

05-09-1869 te Beusbergen, 27 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Geertrui KLUMPERS, geboren op 07-07-1871 te Beusbergen, overleden op 

15-11-1931 te Markelo op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-03-1894 te Markelo met Hendrik SLIGMAN, 36 

jaar oud, landb. op de Wever in dorp, geboren op 04-05-1857 te Markelo, overleden 

op 07-04-1925 te Markelo op 67-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Sligman en wed. van 

Geertrui Zendman. 
3. Jan Willem KLUMPERS, landbouwer, geboren op 01-06-1875 te Beusbergen, 

overleden op 18-03-1897 te Beusbergen op 21-jarige leeftijd. 

4. Gerrit Jan KLUMPERS (zie VIII.49). 

5. Egberdina KLUMPERS, geboren op 28-12-1879 te Beusbergen, overleden op 

28-10-1927 te Markelo op 47-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-03-1904 te Markelo met Gerrit Jan ZWIERS, 34 

jaar oud, landbouwer op Bode, geboren op 22-11-1869 te Markelo, overleden op 

29-04-1959 te Markelo op 89-jarige leeftijd. Zn. van Jan Zwiers. 

 

VII.50 Dirk Hendrik KLUMPERS, landbouwer op Timmerluuks, geboren op 19-02-1843 te 

Markelo, overleden op 20-12-1919 te Markelo op 76-jarige leeftijd, zoon van Egbert 

KLUMPERS (zie VI.16) en Geertruid BUSSINK. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 30-12-1876 te Markelo met Jenneken KEVELHAM, 27 jaar 

oud, geboren op 23-12-1849 te Herike, overleden op 05-02-1912 te Markelo op 62-jarige 

leeftijd. Dg. van Berend Jan Kevelham. 

Uit dit huwelijk: 

1. Egbert KLUMPERS, geboren op 15-07-1879 te Markelo, overleden op 13-04-1959 

te Deventer op 79-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Berend Jan KLUMPERS (zie VIII.54). 

 

VII.52 Jan Harmen KLUMPERS, landbouwer op Velthuisken, geboren op 15-02-1816 te Borkeld, 

overleden op 12-02-1898 te Borkeld op 81-jarige leeftijd, zoon van Garrit KLUMPERS (zie 

VI.23) en Janna HUISKEN. 

Gehuwd (1) op 35-jarige leeftijd op 07-08-1851 te Markelo met Fenneken STEEGEMAN, 

37 jaar oud, geboren op 15-02-1814 te Holten, overleden op 14-04-1856 te Borkeld op 

42-jarige leeftijd. Dg. van Jan Steegeman; zij overleed 1 week na de geboorte van een levenloos kind. 

Gehuwd (2) op 40-jarige leeftijd op 11-09-1856 te Markelo met Hendrika Grada KLEIN 

HEERDINK, 18 jaar oud, geboren op 19-02-1838 te Markelerbroek, overleden op 

09-03-1916 te Borkeld op 78-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Klein Heerdink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 09-04-1856 te Borkeld, overleden op 

09-04-1856 te Borkeld, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Fredrik Jan KLUMPERS, geboren op 16-07-1858 te Borkeld, overleden op 

21-09-1858 te Borkeld, 67 dagen oud. 

3. Fenneken KLUMPERS, geboren op 06-10-1859 te Borkeld, overleden op 

24-06-1900 te Rijssen op 40-jarige leeftijd. Zij huwt met haar (wed.) zwager. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 25-05-1889 te Rijssen met Berend Jan 

KAMPHUIS, 38 jaar oud, landbouwer te Rijssen, geboren op 17-02-1851 te Rijssen, 

overleden op 12-12-1920 te Rijssen op 69-jarige leeftijd. Zn. van Jan Kamphuis. 

4. Janna KLUMPERS, geboren op 06-02-1862 te Borkeld, overleden op 20-08-1888 te 

Rijssen op 26-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-09-1885 te Rijssen met Berend Jan 

KAMPHUIS, 34 jaar oud, landbouwer te Rijssen, geboren op 17-02-1851 te Rijssen, 

overleden op 12-12-1920 te Rijssen op 69-jarige leeftijd. Zn. van Jan Kamphuis. 

5. Harmina KLUMPERS, geboren op 05-05-1864 te Borkeld, overleden op 

06-03-1941 te Markelerbroek op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 04-10-1884 te Markelo met Gerrit Hendrik 

RENNEBOOM, 29 jaar oud, landb. op Wonseler in Markelerbroek, geboren op 

16-05-1855 te Markelo, overleden op 17-02-1940 te Markelo op 84-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Renneboom. 
6. Gerrit KLUMPERS (zie VIII.63). 

7. Arend Jan KLUMPERS (zie VIII.65). 

8. Jenneken KLUMPERS, geboren op 03-09-1874 te Borkeld, overleden op 

02-01-1940 te Holten op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 07-07-1894 te Holten met Jan Hendrik 

LANDUWER, 26 jaar oud, geboren op 04-03-1868 te Holten, overleden op 

11-02-1925 te Beuseberg (Holten) op 56-jarige leeftijd. Zn. van Willem Landuwer. 

 

VII.63 Gerrit Jan KLUMPERS, landb. in Neerdorp bij Holten, geboren op 19-06-1830 te Borkeld, 



overleden op 14-11-1883 te Neerdorp (Holten) op 53-jarige leeftijd, zoon van Garrit 

KLUMPERS (zie VI.23) en Janna HUISKEN. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 19-09-1857 te Holten met Berentjen MEYLINK, 29 jaar 

oud, geboren op 19-09-1828 te Holten, overleden op 21-04-1895 te Neerdorp (Holten) op 

66-jarige leeftijd. Dg. van Mannes Meylink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria KLUMPERS, geboren op 14-03-1859 te Holten, overleden op 26-04-1859 te 

Dijkerhoek (Holten), 43 dagen oud. 

2. Jenneken KLUMPERS, geboren op 28-07-1861 te Holten, overleden op 17-09-1861 

te Dijkerhoek (Holten), 51 dagen oud. 

3. Jan Hermannes KLUMPERS, geboren op 29-08-1862 te Holten, overleden op 

16-05-1865 te Dijkerhoek (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

4. Jenneken KLUMPERS, geboren op 03-10-1865 te Holten, overleden op 11-03-1945 

te Holten op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 20-12-1884 te Holten met Berend VENEMAN, 30 

jaar oud, geboren op 11-06-1854 te Rijssen, overleden op 22-02-1942 te Holten op 

87-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Veneman. 

5. Johanna Hendrika KLUMPERS, geboren op 29-06-1869 te Holten, overleden op 

05-04-1943 te Holten op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 26-05-1888 te Holten met Jannes 

VENEKLAAS(-SLOTS), 29 jaar oud, geboren op 07-03-1859 te Holten, overleden 

op 15-11-1922 te Deventer op 63-jarige leeftijd. Zn. van Berent Veneklaas Slots. 

6. Gerritdina KLUMPERS, geboren op 07-04-1874 te Holten, overleden op 

07-04-1875 te Neerdorp (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

7. Gerrit Jan KLUMPERS, landbouwer, geboren op 01-11-1876 te Holten, overleden 

op 21-08-1944 te Holten op 67-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VII.66 Albert Jan KLUMPERS, landbouwer op de Pruusse, geboren op 11-03-1835 te Markelo, 

overleden op 19-05-1916 te Markelo op 81-jarige leeftijd. In 1896 brak hij een been bij een 

ongeluk met zijn paard en wagen. Zoon van Jan KLUMPERS (zie VI.25) en Willemina 

NIJKAMP. 

Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 26-03-1868 te Markelo met Johanna Frederika 

BIRKENHÄGER, 20 jaar oud, geboren op 04-07-1847 te Markelo, overleden op 19-07-1878 

te Markelo op 31-jarige leeftijd. Dg. van Heinrich Wilhelm Birkenhäger. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 21-12-1878 te Markelo met Gerritdina ASSINK, 23 jaar 

oud, geboren op 21-12-1855 te Stokkum, overleden op 27-01-1936 te Markelo op 80-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Assink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrik Willem KLUMPERS (zie VIII.78). 

2. Jan KLUMPERS (zie VIII.80). 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Johanna Arendina KLUMPERS, geboren op 11-12-1879 te Markelo, overleden op 

04-10-1972 te Markelo op 92-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 29-06-1901 te Markelo met Jan KRABBENBOS, 23 

jaar oud, metselaar in de Stationsstraat, geboren op 08-11-1877 te Markelo, overleden 

op 23-04-1959 te Markelo op 81-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Krabbenbos. 

4. Jan Hendrik KLUMPERS, geboren op 17-01-1883 te Markelo, overleden op 

05-04-1893 te Markelo op 10-jarige leeftijd. 

5. Jan Willem KLUMPERS, timmerman, geboren op 15-06-1886 te Markelo, 

overleden op 13-08-1934 te Amsterdam op 48-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 08-02-1922 te Amsterdam met Annigje BOOY, 41 

jaar oud, geboren op 12-07-1880 te Weststellingwerf. Dg. van Jan Booy en wed. van 

Lijkel Schaap. 
6. Arend Jan KLUMPERS, machinist, geboren op 04-10-1890 te Markelo. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 24-05-1919 te Hengelo O, gescheiden na 7 jaar op 



16-06-1926 te Hengelo van Elisabeth SINNEMA, geboren op 16-05-1890 te 

Aengwirden (Fr). Dg. van Albert Geerts Sinnema. 

Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 09-02-1928 te Stad Delden met Klasina 

Hillegonda HOEVE, 29 jaar oud, geboren op 30-12-1898 te Stad Delden. Dg. van 

schoenmaker Derk Jan Hoeve. 
7. Alberdina Johanna KLUMPERS, geboren op 07-03-1896 te Markelo, overleden op 

19-12-1968 te Markelo op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-03-1917 te Markelo met Gerrit Hendrik 

LEUVERINK, 24 jaar oud, postbode, geboren op 13-10-1892 te Markelo, overleden 

op 12-01-1970 te Markelo op 77-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Leuverink. 

8. Jan KLUMPERS, geboren op 29-06-1901 te Markelo. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.3 Gerrit Jan KLUMPERS, landbouwer te Holten, geboren op 01-12-1840 te Markelo, 

overleden op 23-10-1905 te Beuseberg (Holten) op 64-jarige leeftijd, zoon van Engbert 

KLUMPERS (zie VII.4) en Johanna Hendrika KERKEMEYER. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 14-04-1870 te Holten met Hendrika WIEGMANNINK, 21 

jaar oud, geboren op 30-09-1848 te Holten, overleden op 03-05-1887 te Beuseberg (Holten) 

op 38-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Wiegmannink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Fenneken KLUMPERS, geboren op 06-02-1871 te Holten, overleden op 06-12-1943 

te Holten op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-01-1893 te Holten met Willem ten VELDE, 27 

jaar oud, geboren op 02-09-1865 te Holten, overleden op 24-08-1926 te Holten op 

60-jarige leeftijd. Zn. van winkelier Hendrik Willem ten Velde. 

2. Engbert KLUMPERS (zie IX.3). 

 

VIII.9 Jan Hendrik KLUMPERS, landb. op Flipborg/1877 naar Houwboer/1882 naar Warmelo, 

geboren op 26-08-1849 te Markelo, overleden op 01-01-1927 te Herike op 77-jarige leeftijd, 

zoon van Engbert KLUMPERS (zie VII.4) en Janna ELKINK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-05-1873 te Markelo met Grietjen HUNGERINK, 19 jaar 

oud, geboren op 16-11-1853 te Stokkum, overleden op 17-05-1918 te Herike op 64-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hungerink. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 11-04-1876 te Markelo, overleden op 

11-04-1876 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. Jan Gerrit KLUMPERS (zie IX.6). 

 

VIII.14 Arend Jan KLUMPERS, landbouwer op Klumpers, geboren op 11-03-1856 te Markelo, 

overleden op 27-12-1923 te Markelo op 67-jarige leeftijd, zoon van Engbert KLUMPERS 

(zie VII.4) en Janna ELKINK. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 03-10-1885 te Markelo met Gerritdina Aleida ZWIERS, 26 

jaar oud, geboren op 25-06-1859 te Markelo, overleden op 02-04-1943 te Markelo op 

83-jarige leeftijd. Dg. van Jan Zwiers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Engbert KLUMPERS (zie IX.8). 

2. Geertruida Johanna KLUMPERS, geboren op 06-10-1888 te Markelo, overleden 

op 18-10-1973 te Markelo op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-05-1911 te Markelo met Derk Hendrik 

HIDDERS, 25 jaar oud, landbouwer op Boslonink, geboren op 06-10-1885 te 

Markelo, overleden op 18-09-1968 te Markelo op 82-jarige leeftijd. Zn. van Arend 

Hidders. 
3. Jan KLUMPERS, geboren op 29-01-1891 te Markelo, overleden op 03-06-1891 te 

Markelo, 125 dagen oud. 



4. Johanna KLUMPERS, geboren op 29-04-1892 te Markelo, overleden op 05-12-1977 

te Markelo op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 05-05-1917 te Markelo met Derk Jan SLIGMAN, 

27 jaar oud, landb. op de Wever in dorp, geboren op 14-02-1890 te Markelo, 

overleden op 13-01-1955 te Markelo op 64-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Sligman. 

5. Jan KLUMPERS, geboren op 05-12-1894 te Markelo, overleden op 26-12-1979 te 

Markelo op 85-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VIII.16 Jan Harmen KLUMPERS, landbouwer op Groot Lammertink, geboren op 30-08-1858 te 

Markelo, overleden op 24-07-1917 te Markelo op 58-jarige leeftijd, zoon van Engbert 

KLUMPERS (zie VII.4) en Janna ELKINK. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 07-06-1890 te Markelo met Hendrika Johanna DIJKINK, 

17 jaar oud, geboren op 17-01-1873 te Markelo, overleden op 12-03-1919 te Markelo op 

46-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Dijkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Egberdina KLUMPERS, geboren op 24-08-1891 te Markelo, overleden op 

12-04-1967 te Markelo op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-09-1911 te Markelo met Dirk Hendrik OOMS, 

25 jaar oud, landbouwer op Groot Lammertink, geboren op 05-11-1885 te Markelo, 

overleden op 05-07-1965 op 79-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Ooms. 

 

VIII.24 Jan KLUMPERS, bakker op Helmich, geboren op 22-01-1856 te Markelo, overleden op 

19-02-1926 te Markelo op 70-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik KLUMPERS (zie 

VII.10) en Hendrika HAVERSLAG. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 22-05-1880 te Markelo met Aaltjen KLOOTS, 23 jaar 

oud, geboren op 20-05-1857 te Beusbergen, overleden op 18-07-1884 te Markelo op 27-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Kloots; zij overleed een week na de geboorte van dochter Hendrina. 

Gehuwd (2) op 28-jarige leeftijd op 14-11-1884 te Wierden met Johanna Berendina 

ROHAAN, 23 jaar oud, geboren op 08-06-1861 te Enter, overleden op 02-12-1916 te Markelo 

op 55-jarige leeftijd. Dg. van steenbakker Jan Rohaan. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrika KLUMPERS, geboren op 07-06-1881 te Markelo, overleden op 

29-07-1962 op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 21-10-1908 te Markelo met Arend Jan 

HEMELMAN, 29 jaar oud, smid, geboren op 28-09-1879 te Neede, overleden op 

17-10-1953 te Neede op 74-jarige leeftijd. Zn. van smid Antonie Hemelman. 

2. Gerrit Hendrik KLUMPERS, bakker, geboren op 27-04-1883 te Markelo, overleden 

op 18-12-1918 te Oldenzaal op 35-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 16-09-1915 te Hengelo met Neeltje van DIJK, 

geboren circa 1887 te Oldenzaal. Dg. van bloemist Gerrit van Dijk. 

3. Hendrina KLUMPERS, geboren op 11-07-1884 te Markelo, overleden op 

15-08-1884 te Markelo, 35 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Aaltje KLUMPERS, geboren op 03-03-1886 te Markelo. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-02-1915 te Markelo met Jan ESHUIS, 

manufacturier/kruidenier, geboren 23-08-1888 te Rijssen, overleden op 08-05-1951 te 

Rijssen. Zn. van winkelier Berend Eshuis. 

5. Aleida KLUMPERS, geboren op 25-09-1887 te Markelo, overleden op 25-06-1945 

te Neede op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 27-10-1915 te Markelo met Jan Roelof ten 

HOOPEN, 26 jaar oud, slager, geboren op 12-04-1889 te Neede, overleden op 

19-03-1972 op 82-jarige leeftijd. Zn. van Jacobus Johannes ten Hoopen. 

6. Jan Hendrik KLUMPERS (zie IX.27). 

7. Jan KLUMPERS (zie IX.29). 

8. Herman KLUMPERS, geboren op 08-10-1897 te Markelo, overleden op 26-09-1898 



te Markelo, 353 dagen oud. 

9. Herman KLUMPERS (zie IX.32). 

 

VIII.33 Jan Hendrik KLUMPERS, landbouwer op Immink, geboren op 23-10-1877 te Herike, 

overleden op 06-09-1914 te Deventer op 36-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

KLUMPERS (zie VII.24) en Harmina Johanna IMMINK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 10-05-1905 te Markelo met Hermina KLEYN VELDE, 19 

jaar oud, geboren op 30-03-1886 te Holten, overleden op 10-03-1909 te Herike op 22-jarige 

leeftijd. Dg. van Hermannes Kleyn Velde. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmina Johanna KLUMPERS, geboren op 18-05-1905 te Herike, overleden op 

23-07-1905 te Herike, 66 dagen oud. 

2. Harmina Johanna KLUMPERS, geboren op 22-05-1906 te Herike, overleden op 

04-09-1906 te Herike, 105 dagen oud. 

3. Jenneken KLUMPERS, geboren op 03-09-1907 te Herike, overleden op 12-01-1992 

op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd 1930 met Anthonie VOSMAN, landbouwer op Immink, geboren op 

10-09-1903, overleden op 19-08-1984 op 80-jarige leeftijd. 

4. Jan Hendrik KLUMPERS, geboren op 16-01-1909 te Herike, overleden op 

26-01-1909 te Herike, 10 dagen oud. 

 

VIII.35 Dirk Jan KLUMPERS, textielarbeider, geboren op 04-04-1871 te Herike, overleden op 

28-02-1936 te Enschede op 64-jarige leeftijd. Hij is geboren na het overlijden van zijn vader. Zoon 

van Dirk Jan KLUMPERS (zie VII.29) en Jenneken OLDENHOF. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 21-10-1905 te Enschede met Berendina Wilhelmina 

BRUINS, 31 jaar oud, geboren op 07-01-1874 te Markelo, overleden op 28-06-1950 te 

Enschede op 76-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Bruins. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Arendina KLUMPERS, geboren op 07-07-1907 te Enschede. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 16-04-1927 te Enschede met Jacob LASSCHE, 25 

jaar oud, geboren op 16-09-1901 te Enschede. Zn. van Leendert Lassche. 

 

VIII.41 Willem KLUMPERS, landbouwer op Luuks, geboren op 23-11-1862 te Markelo, overleden 

op 11-05-1949 te Markelo op 86-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik KLUMPERS (zie 

VII.37) en Hendrika STOELHORST. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-04-1889 te Markelo met Johanna HIDDERS, 19 jaar 

oud, geboren op 11-08-1869 te Diepenheim, overleden op 27-11-1947 te Markelo op 78-jarige 

leeftijd. Dg. van Arend Jan Hidders en Johanna Vedders. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik KLUMPERS (zie IX.41). 

2. Arend Jan KLUMPERS (zie IX.43). 

 

VIII.49 Gerrit Jan KLUMPERS, landb. op Rensink/wethouder/watergraaf Schipbeek/voorz.coop. 

Geboren op 28-07-1877 te Beusbergen, overleden op 20-10-1949 te Deventer op 72-jarige 

leeftijd, zoon van Hendrik Jan KLUMPERS (zie VII.47) en Hermina OOLBRINK. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-03-1904 te Markelo met Willemina HIDDERS, 23 jaar 

oud, geboren op 27-01-1881 te Markelerbroek, overleden op 03-04-1968 te Beusbergen op 

87-jarige leeftijd. Dg. van Theunis Hidders op Stoelhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan KLUMPERS (zie IX.45). 

2. Berend Teunis KLUMPERS (zie IX.47). 

 



  Familie Klumpers-Hidders op erve Rensink 

 

VIII.54 Berend Jan KLUMPERS, timmerman op Timmerluuks, geboren op 03-03-1886 te Markelo, 

overleden op 07-09-1953 te Markelo op 67-jarige leeftijd, zoon van Dirk Hendrik 

KLUMPERS (zie VII.50) en Jenneken KEVELHAM. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 11-04-1908 te Markelo met Johanna Willemina 

SANDERMAN, 21 jaar oud, geboren op 11-02-1887 te Markelo, overleden op 13-12-1963 te 

Markelo op 76-jarige leeftijd. Dg. van Hermannus Sanderman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Gerritdina KLUMPERS, geboren op 27-07-1908 te Markelo, overleden op 

07-01-1995 op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 05-05-1928 te Markelo met Hermannus 

VRUWINK, 21 jaar oud, timmerman op Timmerluuks, geboren op 03-11-1906 te 

Stokkumerbroek, overleden op 18-08-1974 te Markelo op 67-jarige leeftijd. Zn. van 

Gerrit Hendrik Vruwink. 
2. Dika Hermina KLUMPERS, geboren op 24-10-1914 te Markelo, overleden op 

15-07-2000 op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 02-12-1933 te Markelo met Derk Jan ELKINK, 21 

jaar oud, Zuivelfabriek, geboren op 22-10-1912 te Herike, overleden op 16-05-1973 te 

Deventer op 60-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Elkink. 

 

VIII.63 Gerrit KLUMPERS, landbouwer op Velthuisken, geboren op 24-06-1867 te Borkeld, 

overleden op 30-07-1938 te Borkeld op 71-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen 

KLUMPERS (zie VII.52) en Hendrika Grada KLEIN HEERDINK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 30-06-1894 te Markelo met Aaltje BELDMAN, 24 jaar oud, 

geboren op 11-03-1870 te Holten, overleden op 26-08-1942 te Borkeld op 72-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Jan Beldman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Herman KLUMPERS (zie IX.53). 

2. Hendrika KLUMPERS, geboren op 14-08-1897 te Borkeld, overleden op 

27-01-1988 op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 20-05-1920 te Holten met Gerrit Jan MEILINK, 25 

jaar oud, geboren op 29-01-1895 te Holten. Zn. van Gerrit Jan Meilink. 

3. Aaltje KLUMPERS, geboren op 27-11-1899 te Borkeld, overleden op 23-02-1901 te 

Borkeld op 1-jarige leeftijd. 

4. Albert KLUMPERS (zie IX.58). 

5. Gerritdina KLUMPERS, geboren op 07-02-1903 te Borkeld, overleden op 

16-05-1990 op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 05-07-1924 te Markelo met Johan BAAN, 29 jaar 



oud, geboren op 11-04-1895 te Rijssen. Zn. van Gradus Baan. 

6. Fenneke KLUMPERS, geboren op 21-02-1905 te Borkeld, overleden op 20-12-1995 

op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 02-06-1932 te Holten met Gerrit Jan van den BOS, 

35 jaar oud, timmerman, geboren op 06-05-1897 te Holten. Zn. van Gerhard van den 

Bos. 
7. Jan KLUMPERS, geboren op 31-05-1906 te Borkeld, overleden op 29-06-1906 te 

Borkeld, 29 dagen oud. 

8. Janna KLUMPERS, geboren op 21-09-1907 te Borkeld, overleden op 07-02-1940 

op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Gerrit Jan RIETBERG, geboren op 04-07-1907 te Holten. Zn. van 

Hendrikus Rietberg. 
9. Aaltje KLUMPERS, geboren op 23-10-1908 te Borkeld. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 17-11-1932 te Holten met Herman NIKKELS, 25 

jaar oud, geboren op 21-12-1906 te Holten. Zn. van Gerrit Jan Nikkels. 

10. Gerritje KLUMPERS, geboren op 15-12-1909 te Borkeld, overleden op 08-01-1997 

op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Johan HAVERSLAG, geboren op 05-04-1906 te Espelo (Holten). Zn. 

van Jan Haverslag. 
11. Geertruida KLUMPERS, geboren op 04-01-1911 te Borkeld, overleden op 

05-04-1911 te Borkeld, 91 dagen oud. 

 

 
 

Familie Klumpers-Beldman op erve Velthuisken op de Borkeld 

 

VIII.65 Arend Jan KLUMPERS, landbouwer op Leunk in Elsen, geboren op 25-08-1870 te Borkeld, 

overleden op 27-12-1930 te Markelo op 60-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen 

KLUMPERS (zie VII.52) en Hendrika Grada KLEIN HEERDINK. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 10-03-1900 te Markelo met Wilhelmina NIJHOF, 22 jaar 

oud, geboren op 27-07-1877 te Elsen, overleden op 19-11-1966 te Elsen op 89-jarige leeftijd. 
Dg. van Berend Jan Nijhof. 
Uit dit huwelijk: 



1. Hendrika KLUMPERS, geboren op 18-07-1900 te Elsen, overleden op 28-02-1990 

op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 19-05-1923 te Markelo met Jan Harm KOLKMAN, 

28 jaar oud, landb. op Kolkman in Markelerbroek, geboren op 12-06-1894 te Markelo, 

overleden op 03-08-1983 te Markelo op 89-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Kolkman. 

2. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 28-11-1901 te Elsen, overleden op 

28-11-1901 te Elsen, 0 dagen oud. 

3. Johanna Hendrika KLUMPERS, geboren op 07-11-1902 te Elsen, overleden op 

03-09-1940 te Markelo op 37-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-08-1929 te Markelo met Gerrit Jan HEUTEN, 

32 jaar oud, geboren op 02-07-1897 te Stokkum, overleden op 23-04-1948 te Markelo 

op 50-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Heuten. 

4. Berend Jan KLUMPERS, geboren op 10-11-1904 te Elsen, overleden op 

04-03-1908 te Elsen op 3-jarige leeftijd. 

5. Hendrik KLUMPERS, geboren op 10-11-1906 te Elsen. 

Gehuwd met Janna KLEIN LICHTENBERG, geboren 1906. Zij kreen 3 kinderen. 

6. Berendina KLUMPERS, geboren op 04-11-1908 te Elsen, overleden op 09-11-1988 

te Delden op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 08-05-1935 te Markelo met Hendrik Jan HEUTEN, 

33 jaar oud, landb. op Molenhoeve in Westerflier, geboren op 21-10-1901 te 

Stokkum, overleden op 01-02-1962 te Hengelo op 60-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan 

Heuten. 
7. Janna KLUMPERS, geboren op 15-01-1911 te Elsen, overleden op 29-05-1996 te 

Rijssen op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-05-1939 te Markelo met Jan Roelof MENSING, 

geboren 18-04-1908 te Enterbroek (Wierden), overleden op 31-01-1978. Zn. van Jan 

Mensing. 
8. Arend Jan KLUMPERS, landbouwer op Leunk, geboren op 13-11-1912 te Elsen. 

Gehuwd met Gerritdina Hendrika (Dina) LANDUWER, geboren circa 1912, 

overleden op 04-11-2001 te Rijssen. 

9. Wilhelmina KLUMPERS, geboren op 22-04-1919 te Elsen, overleden op 

09-02-2006 op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-08-1942 te Markelo met Jan Hendrik 

KRIJGSMAN, 20 jaar oud, landb. op Brookman Luttekeveldweg, geboren op 

26-01-1922 te Markelo, overleden op 11-03-2004 te Markelo op 82-jarige leeftijd. Zn. 

van Gerrit Hendrik Krijgsman. 
 

VIII.78 Hendrik Willem KLUMPERS, landbouwer te Diepenheim, geboren op 18-01-1869 te 

Markelo, overleden op 30-01-1941 te Almelo op 72-jarige leeftijd, zoon van Albert Jan 

KLUMPERS (zie VII.66) en Johanna Frederika BIRKENHÄGER. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 10-01-1894 te Markelo met Willemina Frederika MEYER, 

28 jaar oud, geboren op 16-08-1865 te Markelo, overleden op 30-05-1942 te Almelo op 

76-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Meyer en wed. van wagenmaker Gerrit Jan Schreurs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Johanna KLUMPERS, verloskundige, geboren op 07-03-1894 te 

Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-07-1919 te Almelo met Frederik ten 

BRUGGENKATE, bakker, geboren circa 1897 te Stad Almelo. Zn. van Frederik 

Marinus ten Bruggenkate. 
2. Gerritje KLUMPERS, geboren op 01-05-1896 te Markelo. 

3. Willemina Fredrika KLUMPERS, geboren op 03-01-1898 te Diepenheim. 

 

VIII.80 Jan KLUMPERS, landbouwer op de Pruusse, geboren op 15-04-1875 te Markelo, overleden 

op 08-12-1961 te Markelo op 86-jarige leeftijd, zoon van Albert Jan KLUMPERS (zie 

VII.66) en Johanna Frederika BIRKENHÄGER. 



Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 02-05-1903 te Markelo met Reintje KEVELHAM, 18 jaar 

oud, geboren op 13-09-1884 te Markelo, overleden op 11-03-1965 te Markelo op 80-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Kevelham. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Jan KLUMPERS, geboren op 17-10-1904 te Markelo, overleden op 

27-11-1904 te Markelo, 41 dagen oud. 

2. Albert Jan KLUMPERS (zie IX.93). 

3. Gerrit Hendrik KLUMPERS, landbouwer op Kapjan, geboren op 04-10-1909 te 

Markelo, overleden op 05-07-1993 op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 25-05-1935 te Markelo met Alberdina 

LEFERINK, 22 jaar oud, geboren op 19-08-1912 te Markelo, overleden op 

20-04-1963 op 50-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Leferink. 

Gehuwd (2) op 55-jarige leeftijd op 10-06-1965 te Markelo met Henderina 

Willemina DIMMENDAAL, 45 jaar oud, geboren op 29-05-1920 te Wijnbergen, 

overleden op 11-02-2007 te Markelo op 86-jarige leeftijd. Wed. van L.J. Mombarg. 

4. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 20-02-1915 te Markelo, overleden op 

20-02-1915 te Markelo, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind KLUMPERS, geboren op 30-01-1917 te Markelo, overleden op 

30-01-1917 te Markelo, 0 dagen oud. 

6. Gerritdina Johanna KLUMPERS, geboren op 14-01-1919 te Markelo, overleden op 

12-05-2011 te Markelo op 92-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 08-11-1941 te Markelo met Wolter 

KRABBENBOS, 21 jaar oud, landbouwer op de Pruusse, geboren op 04-05-1920 te 

Markelo, overleden op 20-09-1982 op 62-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus 

Krabbenbos. 
 

Generatie IX 
 

IX.3 Engbert KLUMPERS, landbouwer te Holten, geboren op 01-04-1874 te Holten, overleden 

op 27-01-1947 te Holten op 72-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan KLUMPERS (zie VIII.3) 

en Hendrika WIEGMANNINK. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 06-06-1896 te Holten met Hendrika STOEVENBELT, 20 

jaar oud, geboren op 05-10-1875 te Holten. Dg. van Gerrit Jan Stoevenbelt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika KLUMPERS, geboren op 07-12-1896 te Holten. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 18-05-1918 te Holten met Jan JANSEN, geboren 

22-05-1889 te Holten. Zn. van Gerrit Jan Jansen. 

 

IX.6 Jan Gerrit KLUMPERS, landbouwer op Warmelo, geboren op 15-11-1877 te Diepenheim, 

overleden op 15-03-1968 te Herike op 90-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik KLUMPERS 

(zie VIII.9) en Grietjen HUNGERINK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 13-05-1905 te Markelo met Aleida SENKELDAM, 24 jaar 

oud, geboren op 28-05-1880 te Herike, overleden op 23-07-1955 te Herike op 75-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Senkeldam. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Hendrika KLUMPERS, geboren op 12-04-1906 te Herike, overleden op 

13-08-1906 te Herike, 123 dagen oud. 

2. Jan Hendrik KLUMPERS, landbouwer, geboren op 24-11-1907 te Herike, 

overleden op 13-04-1992 op 84-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Johanna Gerritdina KLUMPERS, geboren op 09-12-1911 te Herike, overleden op 

14-11-1983 te Goor op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-10-1935 te Markelo met Jan BRONNINKREEF, 

25 jaar oud, landbouwer op Warmelo, geboren op 03-04-1910 te Goor, overleden op 

07-09-1974 op 64-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Bronninkreef. Hij is met de tractor 

verongelukt. 



 

IX.8 Engbert KLUMPERS, landbouwer op Klumpers, geboren op 28-08-1886 te Markelo, 

overleden op 30-05-1972 te Markelo op 85-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan KLUMPERS 

(zie VIII.14) en Gerritdina Aleida ZWIERS. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 27-05-1911 te Markelo met Hendrina Johanna MEYER, 20 

jaar oud, geboren op 28-09-1890 te Markelo, overleden op 30-12-1968 te Markelo op 

78-jarige leeftijd. Dg. van Jan Meyer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan KLUMPERS (zie X.7). 

2. Hermina KLUMPERS, geboren op 28-02-1915 te Markelo, overleden op 

06-03-2015 te Herike op 100-jarige leeftijd. Zij huwt op dezelfde dag als haar broer Arend 

Jan. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-05-1941 te Markelo met Gerrit Jan 

KOTTELENBERG, 25 jaar oud, landb. op Effink in Stokkum, geboren op 

07-08-1915 te Stokkum, overleden op 06-10-1994 op 79-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Jan Kottelenberg. 
3. Gerritdina Aleida KLUMPERS, geboren op 29-06-1917 te Markelo, overleden op 

11-10-1917 te Markelo, 104 dagen oud. 

4. Gerritdina Aleida KLUMPERS, geboren op 05-10-1920 te Markelo, overleden op 

20-12-2011 te Markelo op 91-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-06-1947 te Markelo met Hendrik Jan 

KOTTELENBERG, 27 jaar oud, landbouwer op Roelvink, geboren op 01-01-1920 te 

Stokkum, overleden op 13-11-1960 op 40-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan 

Kottelenberg. 

 

  
 

Familie Klumpers-Zwiers en Klumpers-Meyer op erve Klumpers 

 

IX.27 Jan Hendrik KLUMPERS, bakker, geboren op 05-09-1889 te Markelo, overleden op 

17-10-1952 te Leiden op 63-jarige leeftijd, zoon van Jan KLUMPERS (zie VIII.24) en 

Johanna Berendina ROHAAN. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 09-03-1916 te Gorssel met Johanna DIKKERS, 27 jaar oud, 

geboren op 06-06-1888 te Gorssel, overleden 1967. Dg. van bakker Willem Dikkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan KLUMPERS (zie X.14). 

2. Willem KLUMPERS (zie X.16). 

 



  
 

De vrachtauto’s van de Fa. Klumpers 

 

IX.29 Jan KLUMPERS, geboren op 02-08-1896 te Markelo, overleden op 23-09-1951 te Markelo 

op 55-jarige leeftijd, zoon van Jan KLUMPERS (zie VIII.24) en Johanna Berendina 

ROHAAN. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 08-02-1928 te Markelo met Janna Gerda ROHAAN, 21 jaar 

oud, geboren op 08-09-1906 te Stokkum, overleden op 04-03-1971 te Markelo op 64-jarige 

leeftijd. Dg. van steenbakker Herman Rohaan. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Herman KLUMPERS (zie X.18). 

2. Frederica Johanna (Frida) KLUMPERS, geboren op 07-02-1940 te Deventer, 

overleden op 10-05-2016 te Nieuwerkerk aan den IJssel op 76-jarige leeftijd, 

begraven te Markelo. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-03-1966 te Markelo met Pieter J. MARTIJN. 

 

IX.32 Herman KLUMPERS, bakker, geboren op 24-01-1900 te Markelo, overleden op 04-02-1969 

te Deventer op 69-jarige leeftijd. Hij stond in Markelo bekend als "oom Herman". Zoon van Jan 

KLUMPERS (zie VIII.24) en Johanna Berendina ROHAAN. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-05-1926 te Markelo met Elizabeth SLIJKHUIS, 25 jaar 

oud, geboren op 20-05-1901 te KG, overleden op 26-06-1987 te Markelo op 86-jarige leeftijd. 
Dg. van Reyer Slijkhuis. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Berendina KLUMPERS, geboren op 05-02-1927 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-07-1950 te Markelo met Hendrik Albert 

JANSEN, electro-technicus, geboren circa 1924 te Enschede. Zn. van Hendrik Jansen. 

 

IX.41 Jan Hendrik KLUMPERS, landbouwer op Luuks, geboren op 12-05-1890 te Markelo, 

overleden op 06-06-1969 op 79-jarige leeftijd, zoon van Willem KLUMPERS (zie VIII.41) 

en Johanna HIDDERS. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 11-05-1918 te Markelo met Johanna Gerritdina 

OOSTERKAMP, 22 jaar oud, geboren op 25-09-1895 te Markelo, overleden op 13-01-1977 

te Markelo op 81-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Oosterkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Arendina KLUMPERS, geboren op 19-12-1919 te Markelo, overleden op 

07-05-1983 te Markelo op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 08-04-1942 te Markelo met Gerrit Jan WELMER, 

25 jaar oud, kippenhandelaar op Luuks, geboren op 13-05-1916 te Markelo, overleden 

op 20-04-2007 te Markelo op 90-jarige leeftijd. Zn. van Egbert Welmer. 

 

IX.43 Arend Jan KLUMPERS, landb. op AJ Luuks/Klooke en koster, geboren op 17-01-1896 te 

Markelo, overleden op 25-03-1977 te Markelo op 81-jarige leeftijd, zoon van Willem 

KLUMPERS (zie VIII.41) en Johanna HIDDERS. 



Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-07-1919 te Markelo met Tonia ELKINK, 21 jaar oud, 

geboren op 02-08-1897 te Herike, overleden op 07-01-1986 te Markelo op 88-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Willem Elkink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna KLUMPERS, geboren op 21-12-1919 te Markelo, overleden op 20-02-2004 

op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 06-06-1945 te Markelo met Jan Hendrik 

HAKKERT, 28 jaar oud, marktmeester, geboren op 30-01-1917 te Markelo, 

overleden op 24-11-2009 op 92-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Jan Hakkert. 

2. Willem KLUMPERS (zie X.28). 

3. Jan Willem KLUMPERS (zie X.30). 

 

IX.45 Hendrik Jan KLUMPERS, onderwijzer, geboren op 27-03-1905 te Beusbergen, zoon van 

Gerrit Jan KLUMPERS (zie VIII.49) en Willemina HIDDERS. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-03-1931 te Diever met Henriette Josina van ELDIK, 

geboren circa 1909 te Sint Philipsland. Dg. van geneesheer Alexander Leonardus van Eldik. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alexander KLUMPERS. 

 

IX.47 Berend Teunis KLUMPERS, landbouwer op Rensink, geboren op 30-08-1906 te 

Beusbergen, overleden op 10-05-1975 te Markelo op 68-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan 

KLUMPERS (zie VIII.49) en Willemina HIDDERS. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 03-05-1933 te Markelo met Johanna Gerritdina 

KOLDENBERG, 21 jaar oud, geboren op 17-08-1911 te Herike, overleden op 28-02-1999 op 

87-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Koldenberg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan KLUMPERS, geboren op 04-04-1934 te Beusbergen, overleden op 

27-04-2000 op 66-jarige leeftijd. Hij woonde in verpleeghuis Losserhof. 

2. Berendina Willemina KLUMPERS, geboren op 03-08-1935 te Beusbergen, 

overleden op 16-12-1940 te Hengelo op 5-jarige leeftijd. 

3. Berendina Willemina KLUMPERS, geboren op 25-01-1942 te Beusbergen. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-05-1967 te Markelo met Albert G.J. 

LEUSSINK, landb. op Rensink en 1976 naar Nieuw Rensink a/d Visschersdijk, 

geboren 1938 te Hengelo, overleden 2002. 

 

IX.53 Herman KLUMPERS, gemeente-ontvanger te Markelo, geboren op 07-09-1895 te Borkeld, 

overleden op 24-01-1971 op 75-jarige leeftijd, zoon van Gerrit KLUMPERS (zie VIII.63) en 

Aaltje BELDMAN. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 11-06-1927 te Bathmen met Henderika Engbertdina 

GANKEMA, 21 jaar oud, geboren op 11-08-1905 te Bathmen, overleden op 07-02-1973 op 

67-jarige leeftijd. Dg. van Klaas Gankema. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alberta Maria KLUMPERS, geboren op 24-10-1928 te Stokkum. 

 

IX.58 Albert KLUMPERS, landbouwer op Velthuisken, geboren op 26-03-1901 te Borkeld, 

overleden op 13-09-1990 op 89-jarige leeftijd, zoon van Gerrit KLUMPERS (zie VIII.63) en 

Aaltje BELDMAN. 

Gehuwd circa 1933 met Engelina HAVERSLAG, geboren 1905 te Raalte, overleden op 

07-02-1957. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit (Gerry) KLUMPERS, geboren op 05-09-1933 te Borkeld. Hij emigreert in 

1954 naar St. Marys Canada. 
Gehuwd met Leona A.J. HODGSON, geboren 1938, overleden 1997, begraven te 

Granton Middlesex Co Ontario Canada. 

2. Berendina KLUMPERS, geboren op 23-02-1935 te Borkeld. 



Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 07-10-1965 te Markelo met Gerrit SMEYERS. 

3. Albert KLUMPERS (zie X.42). 

 

IX.93 Albert Jan KLUMPERS, landb. op Popjan a/d Slagendijk, geboren op 10-11-1906 te 

Markelo, overleden op 11-12-1993 te Markelo op 87-jarige leeftijd, zoon van Jan 

KLUMPERS (zie VIII.80) en Reintje KEVELHAM. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 25-02-1928 te Markelo met Egberdina Hendrika 

AANSTOOT, 17 jaar oud, geboren op 29-07-1910 te Markelo. Dg. van Jan Aanstoot. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmina Johanna (Mina) KLUMPERS, geboren op 24-07-1928 te Markelo, 

overleden op 17-04-2017 te Goor op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 03-05-1950 te Markelo met Hermannus 

KOLKMAN, 27 jaar oud, landb. op Kolkmanshendrik, geboren op 09-02-1923 te 

Markelo, overleden 1998. Zn. van Hendrik Kolkman. 

2. Johanna Reintje KLUMPERS, geboren op 25-08-1931 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-08-1954 te Markelo met Hendrikus LONINK, 

28 jaar oud, geboren op 06-04-1926 te Markelo, overleden op 04-07-1962 te Zwolle 

op 36-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Lonink. 

3. Jan KLUMPERS (zie X.48). 

 

Generatie X 
 

X.7 Arend Jan KLUMPERS, landbouwer op Klumpers, geboren op 26-04-1913 te Markelo, 

overleden op 04-02-1992 op 78-jarige leeftijd, zoon van Engbert KLUMPERS (zie IX.8) en 

Hendrina Johanna MEYER. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 28-05-1941 te Markelo met Hendrina Johanna GREVEN, 

24 jaar oud, geboren op 06-01-1917 te Stokkum, overleden op 04-12-2012 te Markelo op 

95-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Greven. 

Uit dit huwelijk: 

1. Engbert KLUMPERS (zie XI.1). 

2. Hendrina Johanna KLUMPERS, geboren op 26-07-1945 te Markelo. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-11-1967 te Markelo met Hendrik Jan 

NIJLAND, 24 jaar oud, landb. op Meesterberends, geboren op 16-07-1943 te 

Markelo. Zn. van Gerrit Egbert Nijland. 

 

X.14 Jan KLUMPERS, bakker, geboren op 03-02-1917 te Markelo, overleden op 11-11-1992 op 

75-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik KLUMPERS (zie IX.27) en Johanna DIKKERS. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 23-09-1947 met Gerritdina Johanna KEUPER, 25 jaar oud, 

geboren op 03-06-1922. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Harmina KLUMPERS, geboren op 18-08-1948 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 24-04-1972 te Markelo, gescheiden na 4 jaar op 

31-01-1977 te Markelo van Rudolf F. van GEERESTEIN. 

2. Henriette J. KLUMPERS, geboren op 22-04-1951 te Markelo. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 08-04-1981 te Markelo met Eltjo Willem KOK. Zn. 

van Evert Johan Kok. 
 

X.16 Willem KLUMPERS, bakker, geboren op 12-01-1919 te Markelo, overleden op 25-10-2006 

te Markelo op 87-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik KLUMPERS (zie IX.27) en 

Johanna DIKKERS. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 22-10-1947 te Markelo met Cornelia ROOSDOM, 21 jaar 

oud, geboren op 07-12-1925 te Dordrecht, overleden op 25-06-2014 te Markelo op 88-jarige 

leeftijd. Dg. van Egbert Jan Roosdom. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik (Hens) KLUMPERS (zie XI.9). 



 

X.18 Jan Herman KLUMPERS, geboren op 16-04-1929 te Stokkum, overleden op 19-06-2017 op 

88-jarige leeftijd, zoon van Jan KLUMPERS (zie IX.29) en Janna Gerda ROHAAN. 

Gehuwd met Hendrika (Riek) ROELOFS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dirk KLUMPERS (zie XI.11). 

2. Jan KLUMPERS (zie XI.13). 

 

X.28 Willem KLUMPERS, Coop. medewerker, geboren op 24-03-1928 te Markelo, overleden op 

08-03-1987 te Deventer op 58-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan KLUMPERS (zie IX.43) 

en Tonia ELKINK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-09-1951 te Markelo met Willemina Jenneken (Mina) 

LEUNK, 20 jaar oud, geboren op 22-05-1931 te Elsen. Dg. van Hendrik Leunk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tonia Gerritdina (Thea) KLUMPERS, geboren op 21-01-1952 te Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 29-11-1972 te Markelo met Jan H.J. 

MEUTSTEGE. 

2. Hendrika Arendina (Henny) KLUMPERS, geboren op 08-11-1958 te Markelo. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 22-02-1980 te Markelo met Hermannus B. 

BOENSMA. 

3. Arend Jan (Arjan) KLUMPERS, geboren op 26-09-1972 te Markelo. 

Relatie met Hilde WINKELHORST. 

 

X.30 Jan Willem KLUMPERS, medevennoot aannemingsbedrijf a/d Rijssenseweg, geboren op 

14-07-1929 te Markelo, overleden op 05-06-2007 te Markelo op 77-jarige leeftijd, zoon van 

Arend Jan KLUMPERS (zie IX.43) en Tonia ELKINK. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-08-1955 te Markelo met Johanna Berendina 

MENSINK, 25 jaar oud, geboren op 24-05-1930 te Elsen, overleden op 03-02-2016 te 

Markelo op 85-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Mensink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tonia (Tonny) KLUMPERS, geboren op 22-12-1955 te Herike. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25-11-1982 te Markelo met Berend Teunis (Benny) 

BODE, 27 jaar oud, landb. op Nieuw Fokker in Stokkumerbroek, geboren op 

27-05-1955 te Markelo. Zn. van Teunis Bode. 

2. Berendina (Erna) KLUMPERS, geboren op 22-12-1955 te Herike. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-10-1980 te Markelo met Gerrit H. WENTINK, 

hoveniersbedrijf. 

 

X.42 Albert KLUMPERS, vanaf 1972 landbouwer in Sibculo, geboren op 01-06-1939 te Borkeld, 

overleden op 05-10-2016 te Sibculo op 77-jarige leeftijd, zoon van Albert KLUMPERS (zie 

IX.58) en Engelina HAVERSLAG. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 22-09-1967 te Markelo met Eelkje (Eke) ZEILINGA. Dg. 

van Marten Zeilinga. 
Uit dit huwelijk: 

1. Cor KLUMPERS (zie XI.25). 

2. Linda KLUMPERS. 

Relatie met Frans BEUKEBOOM. 

3. Thea KLUMPERS. 

Relatie met Jerno MEYER. 

 

X.48 Jan KLUMPERS, geboren op 21-02-1938 te Markelo, overleden op 24-10-1995 te Enschede 

op 57-jarige leeftijd, zoon van Albert Jan KLUMPERS (zie IX.93) en Egberdina Hendrika 

AANSTOOT. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 22-11-1958 te Markelo, gescheiden na 24 jaar op 

24-08-1983 te Markelo van Berendina Johanna (Dinie) BERKEDAM, geboren op 



08-06-1941 te Herike. Dg. van Herman Berkedam. 

Gehuwd (2) op 49-jarige leeftijd op 05-08-1987 te Markelo met Trijntje WALDA, 47 jaar 

oud, geboren op 11-06-1940. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Egberdina Hendrika Johanna (Erna) KLUMPERS, geboren op 26-02-1959 te 

Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 17-08-1979 te Markelo met Johannes FIKKEN, 22 

jaar oud, geboren op 21-01-1957. 

2. Herman (Harrie) KLUMPERS (zie XI.33). 

3. Jan Johan Willem KLUMPERS, geboren op 11-11-1968 te Markelo. 

Gehuwd met Harmina Janna (Carla) PAALMAN, geboren op 22-10-1968. 

4. Bertus Johan Gerard (Dinant) KLUMPERS, geboren op 12-08-1970 te Markelo. 

Gehuwd met Hillechina Berendina (Dinie) NIJLAND, geboren op 29-06-1971 te 

Markelo. 

 

Generatie XI 
 

XI.1 Engbert KLUMPERS, landb. op Klumpers/1972 naar Nieuw Klumpers, geboren op 

18-08-1942 te Markelo, zoon van Arend Jan KLUMPERS (zie X.7) en Hendrina Johanna 

GREVEN. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 12-12-1963 te Markelo met Gerritje AANSTOOT, geboren 

1944. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrina J.(Annette) KLUMPERS, geboren op 01-05-1964 te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-10-1988 te Markelo met Gerrit H.(Erik) WOLD, 

geboren 1963. 

2. Linda (Aline) KLUMPERS, geboren op 01-05-1969 te Markelo. 

Gehuwd 1992 te Markelo met Gerrit Dinant LEUNK, landb. op Nieuw Klumpers, 

geboren op 12-04-1964 te Markelo. 

 

XI.9 Jan Hendrik (Hens) KLUMPERS, geboren op 11-01-1949 te Markelo, zoon van Willem 

KLUMPERS (zie X.16) en Cornelia ROOSDOM. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-06-1971 te Markelo met Henny J.H. STOEVENBELT. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem KLUMPERS, geboren op 24-04-1974. 

2. Joanne KLUMPERS, geboren op 30-01-1976 te Markelo. 

Relatie met Wilte NN. 

3. Corinne KLUMPERS, geboren op 10-08-1980, overleden op 11-08-1980, 1 dag oud. 

 

XI.11 Dirk KLUMPERS, zoon van Jan Herman KLUMPERS (zie X.18) en Hendrika (Riek) 

ROELOFS. 

Gehuwd op 28-09-1990 te Markelo met Janet D. GROENEWEG, 23 jaar oud, geboren op 

29-10-1966 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bart KLUMPERS. 

2. Rob KLUMPERS. 

 

XI.13 Jan KLUMPERS, zoon van Jan Herman KLUMPERS (zie X.18) en Hendrika (Riek) 

ROELOFS. 

Relatie met Gerry NN. 

Uit deze relatie: 

1. Matthijs KLUMPERS. 

 

XI.25 Cor KLUMPERS, zoon van Albert KLUMPERS (zie X.42) en Eelkje (Eke) ZEILINGA. 

Gehuwd met Gea BOKDAM. 



Uit dit huwelijk: 

1. Bart KLUMPERS. 

2. Jarno KLUMPERS. 

 

XI.33 Herman (Harrie) KLUMPERS, geboren op 03-07-1960 te Markelo, zoon van Jan 

KLUMPERS (zie X.48) en Berendina Johanna (Dinie) BERKEDAM. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-09-1983 met Gerharda Lambertha Maria (Gerda) 

SCHOKKER, 26 jaar oud, geboren op 13-01-1957 te Zwollerkerspel. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tim KLUMPERS, geboren op 16-06-1986. 

2. Rick KLUMPERS, geboren op 25-05-1989. 

 



INDEX 

 

A 

Aanstoot 

Egberdina Hendrika ............................................ 20, 22 

Gerritje ..................................................................... 22 

Altena 

Gerrit .......................................................................... 5 

Gerrit Hendrik ............................................................ 9 

Assink 

Gerritdina ................................................................. 11 

Avest, ter 

Willem ........................................................................ 4 

B 

Baan 

Johan ........................................................................ 15 

Beldman 

Aaltje .................................................................. 15, 20 

Berkedam 

Berendina Johanna (Dinie) ................................. 22, 23 

Beukeboom 

Frans ......................................................................... 22 

Birkenhäger 

Johanna Frederika ......................................... 11, 16, 17 

Bode 

Berend Teunis (Benny) ............................................. 22 

Geertruit ................................................................. 2, 3 

Boensma 

Hermannus B. ........................................................... 21 

Bokdam 

Gea ........................................................................... 23 

Booy 

Annigje ..................................................................... 11 

Bos, van den 

Gerrit Jan .................................................................. 15 

Bronninkreef 

Jan ............................................................................ 18 

Bruggenkate, ten 

Frederik .................................................................... 17 

Bruins 

Berendina Wilhelmina .............................................. 14 

Bussink 

Geertruid........................................................... 5, 9, 10 

C 

Clumpers 

Berend ........................................................................ 1 

Berent ......................................................................... 1 

Derck .......................................................................... 1 

Hendrick ..................................................................... 1 

Jan .............................................................................. 1 

Janna ........................................................................... 1 

Jenneken ................................................................. 1, 2 

kind ............................................................................. 1 

Marie .......................................................................... 1 

Crabbenbos 

Lubbeken .................................................................... 1 

D 

Danneberg 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Dijk, van 

Hermannus ................................................................. 4 

Neeltje ...................................................................... 13 

Dijkink 

Harmen ....................................................................... 2 

Hendrika Johanna ..................................................... 13 

Jenneken ................................................................. 4, 8 

Dikkers 

Johanna .............................................................. 18, 21 

Dimmendaal 

Henderina Willemina ............................................... 17 

E 

Effink 

Getruid ........................................................... 2, 3, 4, 5 

Eldik, van 

Henriette Josina ........................................................ 19 

Elkink 

Derk Jan ................................................................... 15 

Janna .............................................................. 7, 12, 13 

Tonia .............................................................19, 21, 22 

Eshuis 

Jan ............................................................................ 13 

F 

Fikken 

Johannes ................................................................... 22 

G 

Gankema 

Henderika Engbertdina ............................................. 20 

Geerestein, van 

Rudolf F. .................................................................. 21 

Greven 

Hendrik Jan ................................................................ 6 

Hendrina Johanna ............................................... 21, 22 

Groeneweg 

Janet D. .................................................................... 23 

H 

Hakkert 

Jan Hendrik .............................................................. 19 

Harkink 

Reintje ........................................................................ 9 

Haverslag 

Engelina ............................................................. 20, 22 

Hendrika ............................................................... 8, 13 

Johan ........................................................................ 16 

Hemelman 

Arend Jan ................................................................. 13 

Heuten 



Arendina ..................................................................... 9 

Gerrit Jan .................................................................. 16 

Hendrik Jan .............................................................. 16 

Hidders 

Berend Jan .................................................................. 5 

Derk Hendrik ............................................................ 12 

Johanna ............................................................... 14, 19 

Mannes ....................................................................... 7 

Willemina ........................................................... 14, 19 

Hodgson 

Leona A.J. ................................................................ 20 

Hoeve 

Klasina Hillegonda ................................................... 12 

Hoevink 

Jenneken ..................................................................... 4 

Hondeveld 

Hendrik Jan ................................................................ 6 

Hoopen, ten 

Jan Roelof ................................................................. 13 

Huisken 

Janna ............................................................... 6, 10, 11 

Hungerink 

Grietjen ............................................................... 12, 17 

I 

Ikkink 

Jan Willem.................................................................. 6 

Immink 

Harmen ....................................................................... 2 

Harmina Johanna .................................................. 8, 14 

J 

Jansen 

Hendrik Albert .......................................................... 19 

Jan ............................................................................ 17 

K 

Kamphuis 

Berend Jan ................................................................ 10 

Kerkemeyer 

Gerrit Hendrik ............................................................ 3 

Johanna Hendrika ................................................. 7, 12 

Willemina ................................................................... 3 

Keuper 

Gerritdina Johanna ................................................... 21 

Kevelham 

Jenneken ............................................................. 10, 15 

Reintje ................................................................ 17, 20 

Klein Heerdink 

Hendrik Jan ................................................................ 6 

Hendrika Grada ............................................ 10, 15, 16 

Klein Lichtenberg 

Janna ......................................................................... 16 

Kleyn Velde 

Hermina .................................................................... 14 

Kloots 

Aaltjen ...................................................................... 13 

Klumpers 

Aaltje .................................................................. 13, 15 

Aaltjen .................................................................... 4, 6 

Alberdina Johanna .................................................... 12 

Albert ...................................................... 15, 20, 22, 23 

Albert Jan ...................................... 7, 11, 16, 17, 20, 22 

Alberta Maria ........................................................... 20 

Aleida ....................................................................... 13 

Alexander ................................................................. 19 

Arend Jan .......... 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22 

Arend Jan (Arjan) ..................................................... 21 

Bart ........................................................................... 23 

Berend .................................................................... 1, 2 

Berend Jan .....................................................10, 15, 16 

Berend Teunis .................................................... 14, 19 

Berendina ........................................................... 16, 20 

Berendina (Erna) ...................................................... 22 

Berendina Willemina ............................................... 20 

Bertus Johan Gerard (Dinant) ................................... 22 

Cor ..................................................................... 22, 23 

Corinne ..................................................................... 23 

Derck .................................................................. 1, 2, 3 

Derk ............................................................... 2, 3, 7, 8 

Derk Hendrik .............................................................. 7 

Dika Hermina ........................................................... 15 

Dina ........................................................................ 2, 3 

Dirk .................................................................... 21, 23 

Dirk Hendrik .................................................. 6, 10, 15 

Dirk Jan .........................................................5, 8, 9, 14 

Egberdina ................................................................. 10 

Egberdina Hendrika Johanna (Erna) ........................ 22 

Egberdina Johanna ..................................................... 9 

Egbert .................................................... 1, 2, 3, 5, 9, 10 

Engbert .......................... 4, 7, 12, 13, 17, 18, 20, 21, 22 

Fenneke .................................................................... 15 

Fenneken ............................................................ 10, 12 

Frederica Johanna (Frida) ......................................... 18 

Fredrik Jan ............................................................... 10 

Garrit ................................................... 3, 4, 6, 8, 10, 11 

Garrit Jan ............................................................ 3, 4, 8 

Geertrui ...................................................................... 9 

Geertruid ............................................................ 1, 5, 6 

Geertruida ................................................................ 16 

Geertruida Johanna ................................................... 12 

Geertruy ..................................................................... 6 

Gerridina .................................................................... 6 

Gerridina Johanna Tonia ............................................ 8 

Gerrit ..................................................... 1, 4, 10, 15, 20 

Gerrit (Gerry) ........................................................... 20 

Gerrit Hendrik .............................................5, 6, 13, 17 

Gerrit Jan ............... 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 19, 20 

Gerritdina ................................................ 5, 8, 9, 11, 15 

Gerritdina Aleida ...................................................... 18 

Gerritdina Hendrika ................................................. 18 

Gerritdina Johanna ............................................... 8, 17 

Gerritje ............................................................... 15, 17 

Harmina .................................................................... 10 

Harmina Johanna ...................................................... 14 

Harmina Johanna (Mina) .......................................... 20 

Hendrik .................................................................... 16 

Hendrik Jan .................................................6, 9, 14, 19 

Hendrik Willem .................................................. 11, 16 

Hendrika .................................................. 13, 15, 16, 17 

Hendrika Arendina ................................................... 14 

Hendrika Arendina (Henny) ..................................... 21 

Hendrina ................................................................... 13 

Hendrina J.(Annette) ................................................ 22 

Hendrina Johanna ..................................................... 21 

Hendrine ..................................................................... 7 

Henriette J. ............................................................... 21 

Herman .................................................... 14, 15, 19, 20 



Herman (Harrie) ................................................. 22, 23 

Hermannus ............................................................. 5, 9 

Hermina .................................................................... 18 

Hermina Johanna ........................................................ 5 

Jan .... 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23 

Jan Gerrit ............................................................ 12, 17 

Jan Harmen ................................. 6, 7, 8, 10, 13, 15, 16 

Jan Hendrik .. 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 

21 

Jan Hendrik (Hens) ............................................. 21, 23 

Jan Herman ................................................... 18, 21, 23 

Jan Hermannes ......................................................... 11 

Jan Johan Willem ..................................................... 22 

Jan Willem................................................ 9, 11, 19, 21 

Janna ................................................. 2, 3, 4, 10, 15, 16 

Jannes ............................................................. 2, 3, 6, 7 

Jarno ......................................................................... 23 

Jenneken ........................................... 2, 5, 6, 10, 11, 14 

Joanne ....................................................................... 23 

Johanna ........................................................... 4, 13, 19 

Johanna Arendina ............................................... 11, 19 

Johanna Berendina ................................................... 19 

Johanna Egberdina ................................................... 13 

Johanna Gerritdina ............................................. 15, 18 

Johanna Harmina ...................................................... 21 

Johanna Hendrika ............................................... 11, 16 

Johanna Hermina ........................................................ 7 

Johanna Reintje ........................................................ 20 

levenloos kind ................................ 5, 7, 10, 12, 16, 17 

Linda ........................................................................ 22 

Linda (Aline) ............................................................ 23 

Maria ........................................................................ 11 

Matthijs .................................................................... 23 

ongedoopt kind ........................................................... 4 

Rick .......................................................................... 23 

Rob ........................................................................... 23 

Stijntjen ...................................................................... 1 

Thea .......................................................................... 22 

Tim ........................................................................... 23 

Tonia (Tonny)........................................................... 22 

Tonia Gerritdina (Thea) ............................................ 21 

Wilhelmina ............................................................... 16 

Willem .......................................... 9, 14, 18, 19, 21, 23 

Willemina Fredrika ................................................... 17 

Kok 

Eltjo Willem ............................................................. 21 

Koldenberg 

Johanna Gerritdina ................................................... 19 

Kolkman 

Hermannus ............................................................... 20 

Jan Harm .................................................................. 16 

Kottelenberg 

Gerrit Jan .................................................................. 18 

Hendrik Jan .............................................................. 18 

Krabbenbos 

Jan ............................................................................ 11 

Wolter ....................................................................... 17 

Krijgsman 

Jan Hendrik .............................................................. 16 

L 

Landuwer 

Gerritdina Hendrika (Dina) ...................................... 16 

Jan Hendrik .............................................................. 11 

Langstrate, op de 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Lassche 

Jacob ........................................................................ 14 

Leferink 

Alberdina .................................................................. 17 

Leunk 

Gerrit Dinant ............................................................ 23 

Willemina Jenneken (Mina) ..................................... 21 

Leussink 

Albert G.J. ................................................................ 20 

Leuveling 

Jenneken ..................................................................... 1 

Leuvelink 

Grietjen .................................................................. 4, 7 

Leuverink 

Gerrit Hendrik .......................................................... 12 

Loe, op't 

Aeltjen ........................................................................ 1 

Lonink 

Hendrikus ................................................................. 20 

Jan Harmen ................................................................ 6 

M 

Martijn 

Pieter J. ..................................................................... 19 

Meilink 

Gerrit Jan .................................................................. 15 

Memelink 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Mensing 

Jan Roelof ................................................................ 16 

Mensink 

Johanna Berendina ................................................... 22 

Meutstege 

Jan H.J. ..................................................................... 21 

Meyer 

Hendrina Johanna ............................................... 18, 20 

Jansen ......................................................................... 8 

Jerno ......................................................................... 22 

Willemina Frederika ................................................. 16 

Meylink 

Berentjen .................................................................. 11 

Morsman 

Berend Jan .................................................................. 7 

N 

Nieuamsen 

Hermen ....................................................................... 1 

Nijhof 

Wilhelmina ............................................................... 16 

Nijkamp 

Hermanus ................................................................... 4 

Willemina ............................................................. 7, 11 

Nijland 

Hendrik Jan .............................................................. 21 

Hillechina Berendina (Dinie) ................................... 22 

Nikkels 

Herman ..................................................................... 15 

NN 

Gerry ........................................................................ 23 

Wilte ......................................................................... 23 



O 

Oldenhof 

Jenneken ............................................................... 8, 14 

Oolbrink 

Hermina ................................................................ 9, 14 

Ooms 

Dirk Hendrik ............................................................ 13 

Oosterkamp 

Johanna Gerritdina ................................................... 19 

P 

Paalman 

Harmina Janna (Carla) .............................................. 22 

R 

Renneboom 

Gerrit Hendrik .......................................................... 10 

Riet, ter 

Eefse ........................................................................... 1 

Rietberg 

Gerrit Jan .................................................................. 15 

Rietman 

Derk ............................................................................ 4 

Rietmans 

Grietjen ....................................................................... 1 

Roelofs 

Hendrika (Riek) .................................................. 21, 23 

Roelvink 

Harmen ....................................................................... 3 

Hendrik ....................................................................... 3 

Roesink 

Janna ....................................................................... 4, 8 

Rohaan 

Janna Gerda ........................................................ 18, 21 

Johanna Berendina ....................................... 13, 18, 19 

Roosdom 

Cornelia .............................................................. 21, 23 

S 

Sanderman 

Johanna Willemina ................................................... 15 

Schokker 

Gerharda Lambertha Maria (Gerda) ......................... 23 

Schurink 

Hendrika ............................................................. 5, 8, 9 

Senkeldam 

Aleida ....................................................................... 17 

Sinnema 

Elisabeth ................................................................... 12 

Sligman 

Derk Jan ................................................................... 13 

Hendrik ....................................................................... 9 

Willem ........................................................................ 6 

Slijkhuis 

Elizabeth ................................................................... 19 

Smeyers 

Gerrit ........................................................................ 20 

Spenkelink 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

Steegeman 

Fenneken .................................................................. 10 

Stoelhorst 

Hendrika ............................................................... 9, 14 

Stoevenbelt 

Hendrika ................................................................... 17 

Henny J.H. ............................................................... 23 

V 

Vedders 

Gerrit Jan .................................................................... 9 

Velde, ten 

Willem...................................................................... 12 

Veneklaas(-Slots) 

Jannes ....................................................................... 11 

Veneman 

Berend ...................................................................... 11 

Volcking 

Marie .......................................................................... 1 

Voorts 

Geertrui ...................................................................... 9 

Vosman 

Anthonie ................................................................... 14 

Vruwink 

Hermannus ............................................................... 15 

W 

Walda 

Trijntje...................................................................... 22 

Welmer 

Frederik ...................................................................... 6 

Gerrit Jan .................................................................. 19 

Wentink 

Gerrit H. ................................................................... 22 

Wiegmannink 

Hendrika ............................................................. 12, 17 

Wiemerink 

Harmina .............................................................. 3, 6, 7 

Winkelhorst 

Hilde ......................................................................... 21 

Wissink 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Wold 

Gerrit H.(Erik) .......................................................... 22 

Wolters 

Geeske ........................................................................ 2 

Z 

Zeilinga 

Eelkje (Eke)........................................................ 22, 23 

Zwiers 

Gerrit Jan .................................................................. 10 

Gerritdina Aleida ................................................ 12, 18 

 


